




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
“SALON  DEL  PRADO  A  ”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
  Tel. 5283  -  3400

AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399
COL.  VERONICA  ANZURES.

MEXICO, D. F.     C. P.  11300

SESION UNICA
JUEVES 23, DE JULIO
  DEL    2009    12:00 hrs 

LOTES  del 1 al  1301  

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 102 - 081   México D.F. CP. 08931

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com
página web:  www.notafelius.com



	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
	 	 reservamos el derecho de aceptar o rechazar
	 	 ofertas. No se aceptan ofertas de menores 	 	 	
	 	 de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
	 	 adjudicación por concepto de comisión, a 	 	 	
	 	 todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 	 	
	 	Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
	 	 Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 	 	 	
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
	 	 son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
	 	 bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 	 	
	 	 tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
	 	 esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
	 	 la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
	 	 o un depósito por el 25% del valor total de sus 
	 	 ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
	 	 del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 	 	
	 	 las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
	 	 a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 	 	
	 	 vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
	 	 catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
	 	 lo contrario en la descripción de las mismas. 
	 	Cualquier reclamación deberá hacerse por 	 	 	
	 	 escrito tres días después de haber recibido el 
	 	 lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
	 	 con su envoltura original y cerrada. La devo-	 	
	 	 lución de cualquier lote no se aceptará sin 
	 	 solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
	 	manera se aceptará la devolución de un lote 	 	
	 	 después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 	 	 	
	 	 compradores deberá hacerse de inmediato. 
	 	No se aceptan devoluciones de los compra-
	 	 dores presentes en la subasta, o por compra-
	 	 dores por correo que hayan examinado los 	 	 	
	 	 lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
	 	mismo lote, la más elevada se reducirá a una 	 	
	 	 cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
	 	 oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
	 	 de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
	 	 en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
	 	 oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán UN DIA
	 	DESPUES de realizada la subasta a los com-	 	
	 	 pradores en piso. Todos los lotes ganados por 		
	correo, serán enviados por mensajería ó 	 	 	 	
	paqueteria (según indicaciones del comprador). 	 	 	
Para ambos casos se cargará un mínimo de
	 	 $ 100.00   (Cien pesos M.N.)     por gastos
	 	 de empaque y envió. Perdidas TOTALES,
	 	PARCIALES O MALTRATO de cualquier
	 	 envio, será por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
	 	 serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
	 	 el catálogo, no así, por errores del comprador.
	 	 Favor de asegurarse de que su oferta es por el 		
	lote correcto, así como lo máximo que está 	 	 	
	 	 usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
	 	 subastador se reserva el derecho de vender el 		
	lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 	 	 	
gasto razonable de esa venta; y también pagará 	 	 	
cualquier diferencia entre el precio de reventa 	 	 	
y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
	 	 totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
	 	 ofertas. El solo hecho de participar en la
	 	 subasta presupone el consentimiento y
	 	 completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- Los precios indicados al final de cada 
	 	 lote, son estimados de acuerdo al mercado 
	 	 actual.

	 	NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL 80% DEL VALOR 
		 ESTIMADO.

CONDICIONES DE VENTA



FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación,ejecute las 
siguientes ofertas en la Subasta que se realizará en el “Salón Del Prado  A” del Hotel  Del Prado Galerías,
ubicado en la Avenida  Marina Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez,  C. P. 11300 en la Ciudad de 
México, D. F., el día Jueves 23 de Julio del 2009.
  
Manifiesto que he léido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, 
	de inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .

Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Miercoles 22 de Julio del 2009, a las 21:00 hrs.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FECHA

NOMBRE	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL.

DIRECCION	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

CIUDAD	 	 	 	 	 	 	 	 	 ESTADO

PAIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2,. 

3,. 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:



		 LOTE	 DESCRIPCION 	   	      OFERTA		 LOTE	 DESCRIPCION 		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   NO. 33							        
										       
	 	HOJA DE OFERTAS		 	 	 	
	
	 	JULIO  23  del 2009

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 



	 LIBROS.

    1	 SUERTES DE MONEDA DE 1886 A 1893.
	 Reporte Mes por Mes de las Acuñaciones de Oro
	 y Plata de las Casa de Moneda de:          Alamos,
	 Culiacán, Chihuahua, Durango, Guadalajara, 	
	 Guanajuato, Hermosillo, México, Oaxaca,
	 San Luis Potosí y Zacatecas, desde Julio de 
	 1886  a  Junio de 1893.   
	 Copías encuadernadas en piel.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000
 
    2	 LEYES Y DISPOSICIONES relativas  A  LA
	 REFORMA MONETARIA.  Secretaría de Esta-
	 do y del Despacho de Hacienda y Crédito Público
	 Tipografía de la oficina Impresora de Estampillas,
	 Palacio Nacional, México, 1906.   200  páginas.
	 Encuadernado, pastas originales.
	 MUY BUENA  CONDICION	 $	 1,500

    3	 RECOPILACION de las principales Leyes, De-
	 cretos, Circulares y demas disposiciones al actual
	 REGIMEN MONETARIO   de los Estados 
	 Unidos Mexicanos. XALAPA - ENRIQUEZ, 
	 Tipografía del Gobierno del Estado,  1906.   
	 112 páginas, sin pastas..
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

    4	 LEY MONETARIA DE LOS ESTADOS UNI-
	 DOS MEXICANOS.  PODER EJECUTIVO,
	 Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
	 Publicada en el Diario Oficial;  México, Lunes
	 27 de Julio de 1931.   16 páginas, empastadas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

    5	 LEGISLACION  MONETARIA.   Secretaría de
	 Hacienda y Crédito Público.   Dirección General
	 de Crédito.   MEXICO - 1959   Tomo I.
	 734 páginas, empastado con pastas originales.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750

    6	 Nociones Elementales de  NUMISMATICA 
	 para el uso de los aficionados a esta Ciencia.
	 Por el General de Brigada Don José Gómez de la
	 Cortina - Individuo de La Academia Española de
	 la Historia.   MEXICO - Impreso de Ignacio Cum-
	 plido, calle de Los Rebeldes núm. 2.   1843.
	 MUY  RARO.       36 páginas, encuadernado 
	 con portada original.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

    7	 Nociones Elementales de  NUMISMATICA
	 para el uso de los aficionados a esta Ciencia.
	 Edición facsimilar, por La Academia Mexicana
	 de Estudios Numismáticos, A. C.   México, 1975.
	 58 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
	
    8	 Consideraciones acerca de los males que ha
	 tenido el abandono de la plata en sus usos
	 monetarios.   México, Imprenta de la Secretaría
	 de Relaciones Extariores, 1934.   58 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    9	 MEXICAN PATRIOTS AND THEIR PART
	 IN NUMISMATICS.   Part IV - MORELOS.
	 Dr. A. F. PRADEAU,   La Crescenta, California.
	 Reprinted from THE NUMISMATIST  Vol. LX,
	 August, 1947.   24 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   10	 MEXICAN PATRIOTS AND THEIR PART
	 IN NUMISMATICS.   Part I  Don Miguel
	 Hidalgo y Costilla.       Part II  Doña Josefa 
	 Ortiz de Dominguez.    Part III  LINARES 
	 Part IV - MORELOS.  Dr. A. F. PRADEAU,
	 Reprinted from THE NUMISMATIST.  Olimpic
	 Prees, Salina, Kansas.  Sin fecha.   32 páginas.
	 EXCELENTE CONDICION	 $	 300

   11	 INDAGACIONES SOBRE LA AMONEDA-
	 CION EN NUEVA ESPAÑA.          Fausto de 
	 Elhuyar.  Edición facsimilar por Miguel Angel 	 	
	 Porrúa, 1979.   208 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
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   12	 HISTORIA NUMISMATICA DE MEXICO.
	 Alberto Francisco Pradeau.  Traducida por Roman
	 Beltran Martinez.  Banco de México, S. A.  1950.
	 230 páginas y 23 Láminas con Ilustraciones.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   13	 NUMISMATIC HISTORY OF MEXICO.
	 From the Pre-Columbian Epoch to 1823  by
	 Alberto Francisco Pradeau.   With annotations  &
	 revisions by Clyde Hubbard, Cuernavaca, Mexico
	 1978, 176 páginas y 24 Láminas con Ilustraciones
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   14	 BREVES APUNTES HISTORICOS SOBRE
	 LA CASA DE MONEDA.   Secretaría de Ha-
	 cienda y Crédito Público, Exposición Presi-
	 dencial Objetiva  1947-1949.   México , 1949.
	 14  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   15	 LA MONEDA MEXICANA.  Manuel Romero
	 de Terreros.  Banco de México, S. A.  1952
	 52 Páginas y 15 Láminas con ilustraciones.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   16	 DON ANTONIO DE MENDOZA Y LA CASA
	 DE MONEDA DE MEXICO EN 1543.  Alberto
	 Francisco Pradeau.   MEXICO - Antigua Librería
	 Robredo, de José Porrúa e Hijos, Sucs.  1953.
	 154 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   17	 LA MONEDA EN MEXICO.   Lic. Manuel
	 Cervantes.  MEXICO, D. F.  1954.
	 102 páginas, anotación en contraportada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   18	 LA MONEDA MEXICANA.   Su Historia.
	 José Manuel Sobrino.  MEXICO, 1972.  Banco 
	 México.   332 páginas con 561 fotografías a color.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   19	 LA MONEDA MEXICANA.  Su Historia.
	 José Manuel Sobrino, Banco de México, 1989.
	 334  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   20	 MONEDAS  MEXICANAS.  Artes de México.
	 No. 103, 1968.  Español-Inglés-Francés.
	 112 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   21	 LA CASA DE MONEDA DE MEXICO.   Se-
	 cretaría de Hacienda y Crédito Público.
	 Septiembre de 1970.   82 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   22	 La Fundación de LA CASA DE MONEDA DE
	 MEXICO - Primera en America.   Miguel L.
	 Muñoz.   Discurso de ingreso a la Real Academia
	 Hispanoamericana de Ciencias, Artes y Letras.
	 Sección Mexicana.  México, 1979.   60 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   23	 La Casa de Moneda de México a más de 450
	 Años.   Casa de Moneda de México,  1988.
	 304 páginas.
	 NUEVO			   $	 500

   24	 Primeras Memorias de La Casa de Moneda de
	 México.   Miguel Angel Porrúa, 1989.   170 pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   25	 CASA DE MONEDA DE MEXICO.  Presencia
	 en el Mundo 1535 - 1990.  Miguel Angel Porrúa,
	 1990.   290  Páginas.
	 NUEVO			   $	 800

   26	 SEPARATA - Presencia de Casa de Moneda de
	 México en EL MUNDO.  Investigación Clyde
	 Hubbard - Oscar Castañeda Batres.  Primera Edi-
	 ción, 1990.    88 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 350

   27	 MONEDA EN MEXICO.   Manuel Orozco y 
	 Berra.   Banco de México, 1993.   148 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   28	 LA MONEDA EN MEXICO  1750 - 1920.
	 José A. Bátiz y José E. Covarrubias.  1998.
	 234 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   29	 LA MONEDA MEXICANA.  Banco de México,
	 2001,  Horz y Chapa Editores.   240  páginas.
	 NUEVO			   $	 1,000
  
   30	 LA  ACUÑACION EN MEXICO  1535 - 2005.
	 Casa de Moneda de México - 470 Aniversario.
	 288 páginas, con estuche de carton.
	 NUEVO			   $	 1,000
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   31	 LA PRIMERA CASA DE MONEDA INSUR-
	 GENTE.  Miguel L. Muñoz, 1967.  Sociedad
	 Numismática de México, A. C.  Primera Edición.
	 32  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   32	 THE FIRST MINT OF THE MEXICAN 
	 INSURGENTS.   Miguel L. Muñoz,  1968.
	 Versión en Inglés de la Obra anterior.  36 pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   33	 TESTAMENTO de Nuño Beltran de Guzman.
	 Suplemento.  Estudio Numismático por Miguel
	 L. Muñoz.  Condumex, S. A.  México, 1975.
	 16 páginas.   Dedicado y autografiado.	
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   34	 El Real de a Ocho Primera Moneda Universal.
	 Fomento Cultural Banamex.  MEXICO  1976.
	 320 Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   35	 Antología  NUMISMATICA  MEXICANA.
	 Miguel L. Muñoz,  1977.   Español-Inglés.
	 318  páginas, dedicado por el Autor.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   36	 MONOGRAPH of the SILVER DOLLAR.
	 J. ridell.  Obra reimpresa por la Sociedad 
	 Numismática de México, A. C.,  1969.
	 200  páginas,  512 Ilustraciones.
	 EXCELENTE CONDICION	 $	 500

   37	 THE COINAGE OF THE FIRST MINT OF
	 THE AMERICAS AT MEXICO CITY.
	 1536 - 1572.   Robert I. Nesmith. The American
	 Numismatic Society,  1955.   Primera Edición.
	 MUY  ESCASO.   139 páginas y 13 láminas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000
	
   38	 The Coinage of the First Mint of the Americas
	 at Mexico City  1536 - 1572.   
	 Robert I. Nesmith. 1977.      170  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   39	 THE PRACTICAL BOOK OF COBS.  Frank
	 Sedwick.  First Edition, 1987.   82 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   40	 Los Escudos de los Reyes de España en las
	 Monedas Coloniales de México.  A. J. Stanley
	 McNikle.  Sociedad Numismática de México,
	 A. C., 1962.   98  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 350

   41	 LA MONEDA del General Insurgente   DON
	 JOSE MARIA MORELOS.  Ensayo numismá-
	 tico.   Lymam Haynes Low y Dr. Nicolás León.
	 Reedición por la Sociedad Numismática de Mo-
	 relos, A. C.  1975.    40  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   42	 LOS  TLACOS  COLONIALES.      Ensayo 	 	
	 Numismático por  D. Manuel Romero de Terreros
	 C. de las Academias Española de la Historia y de 	
	 Bellas Artes de San Fernando.   MEXICO  1935.
	 32 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   43	 Las Monedas de Necesidad del Estado de
	 Michoacán.  Manuel Romero de Terreros.
	 Sobretiro del Boletin No. 7 de Junio de 1955, de
	 La Sociedad Numismática de México, A. C.
	 40  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 350

   44	 COOPER COINS OF MEXICO.   O. P. Eklund.
	 Reprinted from  THE NUMISMATIST,  1962.
	 20  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   45	 Henequen Plantation Tokens of the YUCATAN
	 PENINSULA.  Elwin C. Leslie and A. F. Pradeau
	 1972.   138 páginas, encuadernado.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   46	 TLACOS Y PILONES.  La Moneda del Pueblo
	 de México.   Miguel L. Muñoz.  Fomento Cultu-
	 ral Banamex, A. C.,  México  1976.   388 pág.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

   47	 TOKENS  OF  MEXICO.   Frank W. Grove,
	 1989.   280  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   48	 Las Medallas de Agustín Primero, Emperador
	 de México.   Antonio Deana Salmerón.  Editado
	 por La Sociedad Numismática de Puebla,  1965.
	 32 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   49	 MEXICAN IMPERIAL COINAGE.  The
	 Medals and Coins of Iturbide, Maximiliano, 		
	 The French Invasion, and the Republic during 	
	 the French Intervention.  Benjamin Betts, 1968.
	 Empastado, 48 páginas y 16 Láminas.    Además,
	 Reimpresión, Copyrigth 1982.    64 Páginas.
	 Dos piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600
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   50	 HISTORIA NUMISMATICA DEL ESTADO
	 DE MEXICO.   Miguel L. Muñoz.     Biblioteca 
	 Enciclopédica del Estado de México,  1975.
	 192 páginas.	
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   51	 LA CECA REPUBLICANA DE OAXACA.
	 Acuñaciones de Plata.  1858 - 1893.   Antonio
	 Deana Salmerón.   Puebla-México - 1977.
	 Primera Edición.   192 páginas, empastado.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   52	 LA CASA DE MONEDA DE DURANGO.
	 Acuñaciones de Plata.  1824 - 1825.
	 Antonio Deana Salmerón.  Puebla - México, 1983
	 Primera Edición, 284 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   53	 SONORA  Y  SUS  CASAS  DE  MONEDA.
	 ALAMOS  Y  HERMOSILLO.
	 Alberto Francisco Pradeau.  Gobierno del Estado
	 de Sonora,  1983.   230  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

   54	 RESPLANDORES.  Cap and Rays 8 Reales
	 of the Republic of Mexico  1823 - 1897.
	 Mike Dunigan and J. B. Parker,  1997.
	 436 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

   55	 HOOKNECK.  EL AGUILA DE PERFIL.
	 Clyde Hubbard and David O'Harrow,  1997.
	 Excelente estudio de las monedas de Aguila de
	 Perfil de La República.   224  Páginas.
	 NUEVO  			   $	 500

   56	 HISTORICAL NOTES ON COINS OF THE
	 MEXICAN REVOLUTION 1913 - 1917.
	 Sánchez Garza, 1932.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   57	 Anales del Museo Nacional de Arqueología,
	 Historia y Etnografía,  1933.     Contiene  7
	 artículos, el principal es:      LA MONEDA RE-
	 VOLUCIONARIA DE MEXICO,  1913 - 1917.   
	 Monografías de Howland Woods y J. Sanchéz 	 	
	 Garza.  Traducidas del Inglés y anotadas por
 	 Manuel Romero de Terreros.  52 Páginas y 24 	 	
	 Láminas con Ilustraciones.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,000
   
   58	 The Coins of the MEXICAN REVOLUTION
	 1910 - 1917.   Neil S. Utberg, 1965.  80 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   59	 COINAGE OF THE MEXICAN REVOLU-		
	 TIONIST ZAPATA.   Elwin C. Leslie and Erna
	 Stevens,  1968.   94 páginas, autografiado.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   60    	 LA REVOLUCION MEXICANA  Y  SUS
	 MONEDAS.      Carlos Gaytán, 1969.  252  Pág.
	 Con anotaciones, dedicado por el Autor.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

   61	 LA REVOLUCION MEXICANA  Y  SUS
	 MONEDAS.    Carlos Gaytán, 1975.  Segunda
	 Edición, corregida y aumentada.   280  Páginas.
	 Con anotaciones, dedicado por el Autor.
	 BUENA CONDICION		 $	 600

   62	 A Neutron Activation Analysis of the Silver
	 Coinage of Zapata, 1914 - 1915.   Theodore V.
	 Buttrey - Adon A. Gordus.   Reprinted from The
	 American Numismatic Society.  Museum Notes
	 (1974).      30 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   63	 MEXICAN REVOLUTIONARY COINAGE
	 1913 - 1917.   Hugh Guthrie & Merril Bothamley
	 1976.   94 páginas, anotaciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   64	 MEXICAN REVOLUTIONARY COINAGE
	 1913 - 1917.   Hogh Guthrie & Merril Bothamley
	 1976.   94 páginas.
	 NUEVO			   $	 500

   65	 LA VENTANA - OAXACA.  The window to
	 the Revolutionary Coinage of Oaxaca, 1915.
	 C. "Woody" Woodworth and Joe Flores, 1988.
	 164 páginas, lomo ligeramente dañado.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   66	 THE MEXICAN REVOLUTION REPORTER
	 by The Revolutionary Mexican Historical So-
	 ciety.   Del No. 1  al  No.  31  (May/ 1976 - May/
	 1984).   Tres Tomos empastados (1 al 29) y los
	 últimos números ( 30 y 31), en hojas sueltas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

   67	 TAXCO.  Anecdotas y Notas Históricas de La
	 Casa de Moneda Zapatista.   Eliseo M. Aragon,
	 Arturo E. Aragon, J. M. Vizcaino.  1985.
	 Primera Edición,  66 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
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   68	 Historia Numismática de Aguascalientes.
	 Saúl Renato Garibay, 1985.  Gobierno del Estado
	 de Aguascalientes, 64 páginas, pastas gruesas,
	 215 x 270 mm.	       Editora Rápida, 128 páginas,
	 140 x 210 mm. pastas suaves.  2 piezas en lote.	
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

   69	 ' VIVA LA REVOLUCION !  The Money of the
	 Mexican Revolution.  El Dinero de La Revolu-
	 ción Mexicana.  Don Bailey & Joe Flores.  2005.
	 American Numismatic Association, 160 págs.
	 NUEVO			   $	 400
      
   70	 THE AVAILABILITY OF 20th CENTURY
	 MEXICAN COINS.     Richard A. Long.
	 First Edition, 1969.  210 páginas.
	 Second Edition, 1976.  (2)   270 páginas.
	 Pastas Gruesas y Pastas Suaves  
	 Tres piezas en lote.   
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 600

   71	 Standard Catalog of   MEXICAN  COINS, 
	 Paper Money and Medals.  
	 Dr. Geo. W. Vogt, 1978.     256 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   72	 Standard Catalog of   MEXICAN  COINS,
	 Paper Money, Stocks, Bonds and Medals.
	 Collin R. Bruce II. 1981.  Español - Inglés.
	 352 páginas, filos de hoja ligeramente sucios.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   73	 A guide book of  MEXICAN  COINS  1822 to
	 date.  T. V. Buttrey and Clyde Hubbard.
	 Fifth Edition, 1989.   304 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   74	 A guide book of  MEXICAN  COINS  1822 to
	 date.  T. V. Buttrey & Clyde Hubbard.  Sixth
	 Edition, 1992.   320 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 350

   75	 2009 North American COINS & PRICES.  
	 A guide to U. S., CANADIAN and MEXICAN
	 Coins.  Edited by David C. Harper.  600 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   76	 NUMISMATIC SIDELINES OF  MEXICO.
	 I  1965  y  II  1967.   Neil S. Utberg.
	 Dos piezas empastadas en un solo volúmen.
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

   77	 Constituciones de  LA ORDEN IMPERIAL de
	 GUADALUPE.  Instituída por Don Agustín de
	 Iturbide en 18 de Febrero de 1822.  (Copía).
	 30 páginas y 4 Láminas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   78	 LA ORDEN MEXICANA DEL AGUILA
	 AZTECA.  Reglamento y Lista de Personas
	 Condecoradas.   Secretaría de Relaciones Exte-
	 riores, Departamento de Información para el Ex-
	 tranjero.  México, 1941.   70 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   79	 AZTEC EAGLE PRESENTATION Honoring
	 PRESTON L. ANDERSON.  San Antonio, TX.
	 Lunes 29 de Febrero de 1945.  
	 10 páginas y  5  fotografías.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   80	 MERITO  REVOLUCIONARIO.  Anteceden-
	 tes Revolucionarios de los Militares y Civiles a
	 quienes se les han otorgado las Condecoraciones
	 del Mérito Revolucionario.   Tomo I.  Editorial
	 Esparta.  Mexico.   248 páginas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250

   81	 La Condecoración  "Generalísimo Morelos"
	 en el Año de 1954.   Morelia, 1955.  Suplemento
	 del Sexto número de los Anales del Museo Mi-	 	
	 choacano.  32 páginas, empastado.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   82	 PERSONAS QUE RECIBIERON LAS ORDE-
	 NES IMPERIALES MEXICANAS.   Recopi-
	 lación:  David Olvera Ayes.   40 páginas mecano-
	 grafiadas y engargoladas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   83	 MEDALLAS DE MEXICO.
	 Carlos Pérez Maldonado, 1945.   484  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION 	 $	 750

   84	 LA LEGISLACION DE LOS BANCOS.
	 Lic. Luis G. Labastida.  México, Imprenta del
	 Gobierno, 1889.   534 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

   85	 LAS REFORMAS a la LEY DE INSTITUCIO-
	 NES DE CREDITO.  Las Instituciones de Cré-
	 dito en 1908.   Joaquín D. Casasus.  Tip. de la
	 Oficina Impresora de Estampillas - Palacio Nacio-
	 nal.  México, 1908.   342 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000
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   86	 INSTITUCIONES DE CREDITO EN MEXI-
	 CO.   Francisco Barrera Lavalle.  México, 1909.
	 536 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,250

   87	 LEGISLACION BANCARIA.   Secretaría de
	 Hacienda y Crédito Público.   México, 1957.
	 Obra Completa, 4 Tomos.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

   88	 LA REVOLUCION BANCARIA EN MEXICO
	 (1865 - 1955).  	Antonio Manero.  México, 1957.  	
	 364 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,500

   89	 LA REFORMA BANCARIA EN LA REVO-
	 LUCION CONSTITUCIONALISTA.
	 Antonio Manero.  México, 1958.   2 Tomos.
	 Copías fotostáticas empastadas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   90	 EL  BANCO  INTERNACIONAL  E
	 HIPOTECARIO  DE MEXICO  1882 - 1910.   	
	 Español - Inglés,  26 páginas con fotografías.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   91	 UN  PESO  OF  THE  BANK  OF  MEXICO
	 1935 - 1970.  Ed Shlieker,  Samuel M. Paonessa,
	 William L. Spencer.   56  páginas.	
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   92	 The Complete Encyclopedia of MEXICAN
	 PAPER MONEY.  First Edition.   Hidalgo -
	 Verrey - Douglas, 1982.   368 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,500

   93	 EL BILLETE MEXICANO.  Banco de México,
	 1999.  Conmemorativo al 30 Aniversario de
	 la Apertura de la Fábrica de Billetes de México.
	 Edición de 2,400 ejemplares.  220  páginas.
	 NUEVO			   $	 750

   94	 EMISIONES DESCONOCIDAS DE PAPEL
	 MONEDA MEXICANO.   Duane Douglas,
	 1998.   200 páginas.
	 EXCELENTE CONDICION	 $	 350

   95	 Billetes de México - Colección  COINDREAU.
	 Alberto Hidalgo, 2007.   Sólo 100 editados.
	 180 páginas con Ilustraciones a color.
	 NUEVO			   $	 1,500

   96	 EL DURO.   Adolfo Herrera.   Madrid  1914.
	 Estudio de los Reales de a Ocho Españoles y de
	 las monedas de igual o aproximado valor, labra-
	 das en los dominios de la Corona de España.
	 Tomos I y II,  encuadernados en un sólo Volúmen
	 MUY  RAROS.   532 páginas y 54 Láminas con
	 Ilustraciones.
	 MUY BUENA  CONDICION	 $	 5,000

   97	 EL MEDIO DURO.  España, Provincias de
	 America e Imperio.   J. Pellicer I Brú.  Barcelona
	 1971.   430 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   98	 COMPENDIO DE LAS PIEZAS DE OCHO
	 REALES.   Gabriel Calbetó de Grau,  San Juan, 	
	 Puerto Rico, 1970.   Tomo I - 356 páginas;
	 Tomo II - 378 páginas.  Dos piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 5,000

   99	 DICICIONARIO DE LA MONEDA HISPA-
	 NOAMERICANA.  Humberto F. Burzio, San-
	 tiago de Chile.  LAMINAS, 116 Páginas, 1956.
	 Tomo  I,  Letras  A  a  LL,  326 Páginas,  1958
	 Tomo  II,  Letras  M  a  Z,  454 Páginas,  1958
	 Tres piezas en lote, Edición completa,  RAROS.   
	 Pastas originales.
	 BUENA  CONDICION	 $	 5,000

  100	 Medallas,   de Proclamaciones  y  Juras  de
	 Los  Reyes  de  España  en  America.
	 José Toribio Medina.  Reimpresión 1973, 
	 Quaterman Publications, Inc.   340 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

  101	 MEDALLAS DE PROCLAMACIONES  Y
	 JURAS DE LOS REYES DE ESPANA.  Adolfo
	 Herrera.   Reimpresión Madrid, España  1978.
	 392 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

  102	 THE MILLED COLUMNARIOS OF 
	 CENTRAL AND SOUTH AMERICA.
	 Spanish American Pillar Coinage 1732 - 1772
	 Frank F. Gilboy,  1999.   292  Páginas.
	 NUEVO			   $	 1,000

  103	 CHOPMARKS.   F. M.  ROSE.  Numismatics
	 International,  1987.   60 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250
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  104	 THE COINAGES OF LATIN AMERICA
	 AND THE CARIBBEAN.   An anthology
	 edited by E. A. Furber.   Copyrigth 1974 by
	 Quarterman Publications.   486 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

  105	 The  Julius  Gutab  Collection  of  LATIN
	 AMERICAN COINS.  Edgar H. Adams.
	 Copyrigth 1974 by Quarterman Publications.
	 598  páginas.
	 MUY BUENA  CONDICION	 $	 500

  106	 Die Jules Fonrobert'sche Sammlung mittel-
	 und sudamerikanischer Munzen und Medai-		
	 llen.   (La Colección "Jules Fonrobert" de Mo-
	 nedas y Medallas de México y Sudamerica).
	 Edited by Adolph Weyl.   Copyrigth 1974 by
	 Quarterman Publications.   1164  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

  107	 MONEDAS  MEXICANAS.   Colección  Pri-
	 vada  Pablo Gerber Moser.  Printed in the
	 United States of America.   1987.  160 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

  108	 AGUILA Y SOL.  Colección de Monedas de
	 Banca SERFIN.  Banca SERFIN, SNC., 1988
	 204  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
   
  109	 Colección Numismática  LICIO LAGOS.
	 Primera edición, 1990.   160 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

      	

	 BOLETIN de la Sociedad
	 Numismática de México,  A. C.

  110	 Del  No.  1,   DICIEMBRE 1952  al
	 No. 200,  JULIO - SEPTIEMBRE  2003.
	 Del No. 1  al  179, estan encuadernados en 17
	 Tomos, del No. 180 al 200 individuales en pasta
	 original.   
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 7,500
     
  111	 MONEDAS.   Boletín de la Sociedad Numis-
	 mática de Puebla.   Del  No. 1  (1959)  al
	 78  (1981).   Faltan los No:  14, 15, 15, 17, 20,
	 21, 24, 25, 28, 32, 44, 75 y 76.
	 67  ejemplares en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 3,000

  112	 CATALOGUE  of  COIN DESIGNERS  and
	 ENGRAVERS  (Cátalogo de Diseñadores de
	 Moneda y Gravadores).   Zdenek Vesely.
	 Third Edition, 1988.   324 páginas.
	 Lista de 1210 Artistas de todo el mundo.
	 NUEVO			   $	 300

  113	 ENSAYADORES EN CASAS DE MONEDA
	 DE LA REPUBLICA MEXICANA.
	 Compilación y fotografías por Clyde Hubbard,
	 Texto facsimilar de 1846 proporcionado por
	 Christopher Bolton.  Cuernavaca, Morelos, 2008.
	 Tiraje limitado a 20 Ejemplares,  No. 6
	 NUEVO			   $	 350

	 CATALOGOS DE SUBASTA.
  114	 THE PALACE COLLECTIONS OF EGYPT.
	 L a Colección de Monedas y Medallas del Rey
	 Faruk.   La Subasta Numismática más impresio-
	 nante de la Historia.   Lista de Precios Realizados.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

  115	 HANS M. F. SCHULMAN. Subasta de Noviem-
	 bre 10 - 12 de 1966 y Marzo 19 - 21 de 1968.
	 La primera con varios lotes de monedas Mexica-		
	 nas de Oro y la segunda con parte de la Colección
	 de José Toribio Medina.    Dos piezas en lote.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

  116	 DON BAILEY.  The Don Bailey Collection of
	 the Maximilian Era, April 27, 1975;  Maximilian
	 Era Rarity Auction, October 13, 1979.
	 Dos piezas empastadas en un Volúmen.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

  117	 SUPERIOR STAMP AND COIN.  
	 Subasta de Junio 15 - 19 de 1976.
	 HENRY CHRISTENSEN.  Junio 17 - 18, 1977.
	 Dos piezas en lote, con interesantes monedas de
	 La Revolución Mexicana.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

  118	 SUPERIOR STAMP AND COIN.  Subastas
	 de la Colección Miguel Muñoz, Partes II  y  IV,
	 Junio 4 - 8 de 1979  y  Junio 7 - 10 de 1982.
	 Dos piezas en lote.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

  119	 CHRISTIE'S.  The Norweb Collection of Mexi-
	 can  & Central American Coins, Mayo 17 - 18 de
	 1985;  y  Mexican & South American Coins,
	 Noviembre 6 y 7 de 1985.   Dos piezas en lote.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
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  120	 CHRISTIE'S.  Ancient, Foregin and United Sta-
	 tes Coins together with Banknotes fron the Ar-
	 chives of the American Bank Note Company.
	 New York, June 5, 1991.   Precios realizados
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

  121	 SPINK AMERICA.  The Pablo Gerber Senior 	
	 Collectin of Mexican Coins. Part I, Dic. 5, 1995;
	 Part II, June 3, 1996;  Part III, Dec. 3, 1996
	 3 Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 600

  122	 El Arte de La Platería Mexicana - 500 Años.
	 Centro Cultural / Arte Contemporaneo,  A. C.
	 1989.   598 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

  123	 Heráldica Militar Mexicana.  Evolución histó-
	 rica de las principales insignias, divisas, dis-
	 tintivos y condecoraciones del Ejército Mexi-
	 cano.  Coronel Leopoldo Martínez Caraza,  1980.
	 170 páginas, con dedicatoria.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

  124	 La Lotería de LA ACADEMIA NACIONAL
	 DE SAN CARLOS  1841 - 1863.   Diciembre
	 1986 - Marzo 1987.  Lotería Nacional para la
	 Asistencia Pública.   192 páginas.
	 MUY BUENA CONDICON	 $	 200

  125	 Cuando el Peso valía más que el Dólar ...
	 Ensayo Histórico de las devaluaciones moneta-
	 rias en México.   Héctor Hugo del Cueto.
	 Ciudad de México, 1959.   402 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 350

  126	 EL SIGNO DE PESOS.  Cuál es su origen y
	 que representa?.  Alvaro J. Moreno, 1965.
	 106 páginas.
	 BUENA CONDICION		 $	 300

  127	 Un Peso Mexicano en el Infierno.        Carlos
	 Gaytán.  B. COSTA-AMIC EDITOR.  México,
	 D. F.,  1967.   192 páginas.
	 Dedicado y autografiado por el Autor.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
   	
  128	 Memorandum sobre el Proceso del Archiduque
	 Fernando Maximiliano de Austría.  Por los CC.
	 Mariano Riva Palacio y Lic. Rafaél Martinez de
	 la Torre.  México, 1867.   142 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 3,000

			   LOTE   130

			   LOTE   131
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  129	 CAUSA DE FERNANDO MAXIMILIANO
	 de Hapsburgo.  Que se ha titulado Emperador
	 de México, y sus llamados Generales Miguel
	 Miramón y Tomás Mejía, sus Complices, por
	 delitos contra la Independencia y seguridad de
	 la Nación.  República Mexicana -  Ejercito de
	 Operaciones.  México, Mayo 24 de 1867.
	 México, 1868.   371 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000

  130	 Calendario Histórico de MAXIMILIANO para
	 el Año de 1868.  2a. Edición.  México, Imprenta
	 de la "Galería Literaria", 1967.   42 páginas.
	 Ultima página, rasgada.
	 REGULAR CONDICION	 $	 2,000

  131	 Calendario Histórico de MAXIMILIANO para
	 el Año de 1869.  México, 1868.  Imprenta de
	 Juan Nepomuceno del Valle.   48 páginas.
	 Manchas ligeras de humedad.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 2,000

  132	 QUERETARO.  Memorias de un Oficial del
	 Emperador Maximiliano.  Alberto Hans.
	 México, 1869.   240 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 3,000

  133	 Elevación y Caída del EMPERADOR MAXI-
	 MILIANO.  Intervención Francesa en México.
	 Por el Conde de Kératry.  México 1870.
	 594 páginas, perforaciones de polilla.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 4,000

	 	 	 LOTE   136
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  134	 Ultimas horas del Imperio.  (Los Traidores de
	 Los Traidores).  Manuel Ramirez de Arellano, 
	 Jefe de Artillería Imperial en el Sitio de Querétaro
	 México, 1903.   376 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000

  135	 MAXIMILIANO INTIMO.  El Emperador
	 Maximiliano y su Corte.  Memorias de un
	 Secretario Particular.  José Luis Blasio,  1905.
	 184 páginas, manchas de humedad.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,500

  136	 MAXIMILIANO  1o.  (Emperador de Méjico)
	 Litografía de J. Donon. Madrid.  225 x 180 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

  137	 LA EMPERATRIZ CARLOTA.
	 Litografía de J. Donon. Madrid.   225 x 180 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

  138	 Monseñor LABASTIDA (Arzobispo de Méjico
	 Litografía de J. Donon. Madrid. 225 x 180 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

  139	 CARLOTA y MAXIMILIANO.  Litografía de
	 la Revista España y America  (circa 1895).
	 345 x 250 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

			   LOTE   138

			   LOTE   139

  140	 GENERAL  D. MARIANO ESCOBEDO.
	 Vencedor de Querétaro.  Litografía de la Revis-
	 ta España y America (Circa 1895). 345 x 250 mm
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

  141	 VIDA DE AGUSTIN DE ITURBIDE.  Memo-
	 rías de Agustín de Iturbide.  Carlos Navarro y 		
	 Rodrigo.  Editorial America, Madrid, 1919.
	 366 páginas, encuadernado, empastado en piel.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000
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			   LOTE   140
			 

  142	 Reseña de las Fiestas que las Representaciones
	 de diversos Estados de La República reunidas
	 en la Ciudad de Morelia, celebraron en honor
	 de D. AGUSTIN DE ITURBIDE, Padre de La
	 Patría Mejicana, los días 16 y 17 de Diciembre
	 de 1921.   60 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

  143	 Reseña Histórica del EJERCITO DE ORIEN-
	 TE.  TOMO  I.   Manuel Santibáñez.  Tipografía
	 de la Oficina Impresora del Timbre, 1892.
	 626 páginas, 23 Láminas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000

  144	 RECOPILACION de LEYES y DECRETOS.
	 Expedidos por los Poderes Legislativo y Eje-
	 cutivo de La Unión, de Mayo a Diciembre de
	 1917.   Secretaría de Gobernación, México, D. F.
	 1917.   326 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750

  145	 EL ESCUDO NACIONAL.  Manuel Carrera
	 Stampa.  Talleres de Impresión de Estampillas y
	 Valores de SHCP, 1960.  44 páginas, ampliamen-
	 te ilustrado; 2 grabados al acero.   Lomo dañado.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

  146	 DOCUMENTOS DE MIGUEL HIDALGO.
	 Del Colegio de San Francisco Xavier a la Bi-
	 blioteca Francisco Xavier Clavijero.  Univer-
	 sidad Iberoamericana, A. C. 2003.  144 páginas.
	 NUEVO			   $	 500  

       	 DOCUMENTOS.

  147	 MIGUEL DE LA GRUA TALAMANCA  Y
	 BRANCIFORTE.  Virrey de La Nueva España
	 1795.   Ordenaza del Ramo de Cruzada.
	 México  7 de Enero de 1795.  Firma al Calce.
	 320 x 210 mm, 3 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 6,000

  148	 MIGUEL DE LA GRUA TALAMANCA  Y
	 BRANCIFORTE.  Virrey de La Nueva España
	 1798.  Bando, con Decreto para la Reducción
	 de las Fabricas de Cigarros. Cantón de Orizaba,
	 19 de Abril de 1798.  420 x 300 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,500
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  149	 DON MIGUEL JOSE M. de AZANZA. Virrey
	 de La Nueva España. 1799.  Nombramiento.
	 México, 4 de Octubre de 1799.  Firma al calce.
	 425 x 305 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 3,000

  150	 DON PEDRO GARIBAY.         Virrey de La 
	 Nueva España.  1809.   Decreto de Conseción 
	 de Comercio con el Gobierno de Inglaterra.  
	 México á  11 de Julio de 1809.  
	 Rúbrica al calce,  430 x 320 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,500

 
  151	 DON FRANCISCO XAVIER DE LIZANA  Y
	 BEAUMONT.  Virrey de La Nueva España.
	 1809.      Decreto del Impuesto para el Cobre y
	 Estaño.  México á 9 de Agosto de 1809.  Rúbrica
	 al calce.   415 x 305 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,500

  152	 D. JOSE de BUSTAMANTE, GUERRA de la
	 VEGA.  Presidente, Gobernador y Capitán
	 General de Guatemala.  1814.  Nombramiento
	 Militar.  Real Palacio de Guatemala á 28 de Abril
	 de 1814.  Firma al Calce con Escudo de Armas.
	 420 x 310 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 5,000

  153	 AGUSTIN DE ITURBIDE.  1821.  Carta 
	 dirigida al Teniente Coronel Manuel Trechaga.
	 Puruándiro, 11 de Mayo de 1821.  Firma al
	 calce.  300 x 205 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 12,500

  154	 AGUSTIN DE ITURBIDE.  Ejercito Imperial 	
	 Mexicano de Las Tres Garantías.  1821.
	 Lista de Promoción de Grado Militar.
	 Cuartel General en San Joaquín, Septiembre 14
	 de 1821.  Firma al calce.  300 x 210 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 10,000
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			   LOTE   152

			   LOTE   153

			   LOTE   154

  155	 AGUSTIN, POR LA DIVINA PRO-videncia, y 
	 por El Congreso de La Nación Primer Empe-
	 rador Constitucional de México.  Conseción de 
	 Empleo. Palacio de México á 3 de Enero de 1823
	 Firma con sello al calce.   410 x 298 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 8,000
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			   LOTE   157

  160	 MIGUEL BARRAGAN, General de División y
	 Presidente interino de Los Estados Unidos Me-
	 xicanos.  1835.  Ascenso de Grado Militar.  
	 Palacio del Gobierno Federal en México á 14 de 
	 Agosto de 1835.  Firma al calce.  300 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 6,000
 
  161	 ANASTASIO BUSTAMANTE  y  JUAN 
	 NEPOMUCENO ALMONTE.  1841.  Carta 	 	
	 membretada  "MINISTERIO DE GUERRA  Y 	
	 MARINA. Sección y Mesa de Operaciones".  		
	 Conseción de Grado Militar.  México, Enero 22 		
	 de 1821.  Firmas al calce.  207 x 152  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 6,000

 

  156	 ANTONIO LOPEZ DE SANTA ANNA. 1828
	 Carta membretada "GOBIERNO SUPREMO 
	 del Estado Libre y Soberano de VERACRUZ"
	 Dirigida al Secretario de Estado y Relaciones.
	 Jalapa, Junio 12 de 1828.  Firma al calce.
	 300 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 8,000

  157	 ANTONIO LOPEZ DE SANTA ANNA.  1953.
	 Benemérito de La Patría, General de División,
	 Caballero Gran Cruz de la Real y distinguida
	 Orden Española de Carlos III y Presidente de
	 La República Mejicana.  Decreto.  Palacio del
	 Gobierno Nacional, Tacubaya, Agosto 4 de 1853.
	 Firma al calce.   315 x 220 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 10,000

  158	 GUADALUPE VICTORIA.  1832.  Carta en 
	 papel membretado "Gobierno del Estado Libre 
	 y  Soberano de Puebla", dirigida al Secretario
	 del Despacho de Relaciones.  Puebla, Agosto 7 
	 de 1832.   Firma al calce.    300 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 6,000
 
  159	 GUADALUPE VICTORIA.      Comandancia
	 General del Departamento de Veracruz.  1840.
	 Carta dirigida al Ministro de Guerra y Marina.
	 Veracruz,  Octubre 15 de 1840.
	 Firma al calce.   294 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 6,000
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	 	 	 LOTE   158

	 	 	 LOTE   160

	 	 	 LOTE   159

	 	 	 LOTE   161
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  162	 MARIANO ARISTA.  Ministerio de Guerra y
	 Marina.  1849.  Reconocimiento de Retiro Mi-
	 litar, con "Goze" de Fuero y Uso de Uniforme a
	 Luis Riquelme.  Archivo de Documentos (14 pa-
	 ginas) del 11 de Diciembre de 1848 al 18 de A-
	 bril de 1849.  Firma al calce.   320 x 224 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 6,000

  163	 IGNACIO COMONFORT.  1857.  Presidente
	 Sustituto de La República Mexicana.  Carta
	 dirigida al encargado del Despacho del Ministro
	 de Gobierno.  Apertura de Sesiones del Congreso
	 de La Unión.   Palacio del Gobierno Nacional en
	 México á 1o. de Octubre de 1857.  
	 Firma al calce.   325 x 225 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 6,000

 
  164	 IGNACIO  ZARAGOZA.  Noviembre 1860.
	 CARTA - PASAPORTE, en Papel Membretado
	 " República  Mexicana  EJERCITO  DE
	 OPERACIONES  General en Jefe ".  			
	 Guadalajara, Noviembre 7 de 1860.
	 Firma al calce.    220 x 165 mm.
	 MUY BUENA  CONDICION	 $	 6,000

			   LOTE   163

			   LOTE   164

 
  165	 IGNACIO ZARAGOZA.  Acuse de Recibo por
	 5 Pesos, con membrete de "Ejercito de Oriente,
	 Cuerpo Médico Militar, Hospital Temporal de
	 Acutzingo.  Acutzingo, Julio 22 de 1862.
	 Firma al calce.   215 x 170 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,500
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			   LOTE   165

  166	 BENITO JUAREZ.  Presidente Constitucional
	 de los Estados Unidos Mexicanos.  1862.
	 Diploma por Concurrencia y cooperación a la
	 Jornada en Las Cumbres De Acultzingo.  Palacio
	 de Gobierno Nacional en México a 30 de Mayo
	 de 1862.   Firma al Calce.    355 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,500
  
  167	 PORFIRIO DIAZ.  Presidente Constitucional
	 de los Estados Unidos Mexicanos.  1889.
	 Ascenso de Grado Militar.  México, 3 de Sep-
	 tiembre de 1889.  Firma al calce.  425 x 290 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,500

	 	 	 LOTE   168

  168	 BERNARDO REYES.  Secretario de Estado y
	 del Despacho de Guerra y Marina.  1901.
	 Ascenso de Grado Militar.  México á 18 de
	 Septiembre de 1901.  Firma al calce.
	 425 x 290 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,500
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  169	 FRANCISCO LEON DE LA BARRA.  Presi-
	 dente I. Constitucional de los Estados Unidos
	 Mexicanos.  Ascenso de Grado Militar.  México
	 á 10 de Agosto de 1911.  Firma al calce.
	 410 x 275 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 15,000

  170	 VICTORIANO HUERTA.  Presidente I. Cons-
	 titucional de los Estados Unidos Mexicanos.
	 Ascenso de Grado Militar.  México, 1o. de Julio
	 de 1913.  Firma al calce.  Además, firma de
	 Aureliano Blanquet, como Secretario de Guerra
	 y  Marina.   410 x 275 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 12,500

  171	 DIPLOMA DE LA CRUZ DE HONOR, 3a.
	 Clase.  1911.  Otorgado al Capitán de Caballería
	 Miguel Alvarado.  Palacio del Poder Ejecutivo
	 Federal en México á 4 de Septiembre de 1911.
	 415 x 270 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

  172	 COMPROBANTE DE FLETE MARITIMO.
	 1809.  Del Puerto de San Juan de Ulúa al Puerto
	 de Cádiz.  Ciudad de La Nueva Veracruz en 19
	 de Abril de 1809.   210 x 155 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

  173	 ADUANA DE COLIMA.  1837.  Pase para
	 "Atollague" al C. Félix Ponce con tres cargas de
	 Sal.   Colima 9 de Enero de 1837.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750
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	 	 	 LOTE   172

  174	 ADUANA DE SAN JUAN.  1837.
	 (Jalpa, Villa del Refugio, Jalisco.)  Importe de
	 Arancel.   19 de Abril de 1837.   220 x 170 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

  175	 Aduana de Guadalajara.  DEPARTMo.  DE
	 JALISCO.  1837.  (Jabón y Sal).  Junio 14 de
	 1837.   160 x 110 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750

  176	 ADUANA NACIONAL DEL DEPARTAMEN-
	 TO DE paraquaro, DE MICHOACAN.  1837.
	 Pase para "Viya de Calbiyo".   1o. de Febrero de
	 1837.   155 x 105 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750

  177	 Fotografía Santo Niño con Monedas.
	 (Circa 1900).   Montada en marco de pasta.
	 Fotografía  90 x 55 mm; Marco 245 x 170 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

  178	 Fotografía Santo Niño con Monedas.
	 (Circa 1900).  Montada en marco de pasta.
	 Fotografía105 x 70 mm; Marco 210 x 175 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

	 EXVOTOS  RELIGIOSOS.
	 (Pintados en Acuarela sobre Lámina	
	 de Cobre). 

  179	 VIRGEN DE GUADALUPE.  360 x 225 mm.
	 Puebla, Puebla,  12 de Diciembre de 1925.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,500

  180	 VIRGEN DE GUADALUPE.  360 x 260 mm.
	 Guanajuato, 12 de Diciembre de 1939.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,000

  181	 VIRGEN DE GUADALUPE.  210 x 195 mm.
	 "SELALLA" (Celaya),  10 de Abril de 1950.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

  182	 VIRGEN DE GUADALUPE.  295 x 225 mm.
	 "IRAMUCO" GUANAJUATO  - 1958.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

  183	 VIRGEN DE GUADALUPE.  160 x 158 mm.
	 San Miguel Allende, Gto. 17 de Noviembre de
	 1969.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

  184	 SANTO SENOR DE CHALMA.
	 (Salamanca, Gto.)   1958/ 0.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

  185	 SANTO SENOR DE CHALMA. 285 x 240 mm
	 Guanajuato. Gto.  sin Fecha.  (Circa  1958).
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000
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	 BONOS.

  186	 IMPERIO DE MEXICO.  DEUDA PUBLICA
	 EXTERIOR.  Obligación de quinientos francos.
	 1o. de Abril de 1865.  Comisión de Hacienda
	 de México en Paris, Firma impresa de José
	 Hidalgo como Ministro de México.
	 37  Cupones,  500 x 140 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 3,000

  187	 CONVENCION ESPAÑOLA.  BONO  DEL
	 TESORO.  por 500 Pesos.         México, 22 de
	 Mayo de 1854.  12 Cupones,  400 x 280 mm.
	 Ligeras roturas en márgenes.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,000

  188	 CONVENCION ESPAÑOLA.   BONO DEL
	 TESORO.  por 2,500 Pesos.     México, 23 de
	 Marzo de 1854.  14 Cupones,  340 x 260 mm.
	 Roturas en dobleces y márgenes.
	 BAJA  CONDICION		  $	 1,000

  189	 BONO DE LA DEUDA PUBLICA INTERIOR
	 de los ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.
	 40  Años.  BONOS por  20,  50,  500, 1,000  y
	 2,000  Pesos.     Fechas: México, D. F.,  31 de 
	 Enero de 1933;  1o. de Septiembre de 1933  
	 y 31 de Enero de 1934.          310 x 240 mm.
	 Sin cupones.  5  piezas en lote, condición prom:
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,500  
  

    	 ACCIONES  BANCARIAS.

  190	 BANCO DE CHIAPAS.   UNA  ACCION 
	 por 100 Pesos.        Tuxtla Gutierrez, 1o.  de
	 Enero de 1906.   50  Cupones, 290 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 3,000
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	 	 	 LOTE   190

  191	 BANCO COMERCIAL DE CHIHUAHUA.
	 ACCION por 100 Pesos.   Chihuahua,  1o. de
	 Agosto de 1899.  30  Cupones, 320 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICIÓN	 $	 2,500

21

  192	 BANCO MINERO DE CHIHUAHUA.
	 Certificado Provisional de Acciones.   
	 10  Acciones.   Chihuahua, Diciembre  31  de
	 1902.    290 x 275  mm. 
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

  193	 BANCO  DE COAHUILA.     ACCION POR  		
	 100  Pesos.   Saltillo,  5 de Mayo de 1899.  
	 28  cupones, 225 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

  194	 BANCO DE LONDRES Y MEXICO.  		
	 ACCION  de 10  Pesos.   México, D. F., 1o.
	 Diciembre de 1933.  20 Cupones, 300 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000



  195	 BANCO CENTRAL MEXICANO.   ACCION
	 por  100 Pesos.   México, Octubre 15 de 1905.
	 30  Cupones,  290 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

  196	 BANCO HIPOTECARIO DE CREDITO
	 TERRITORIAL MEXICANO,  S. A.
	 Obligación Hipotecaria  por 100 Pesos.
	 México, 1o. de Enero de 1914.
	 45 Cupones,  324 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

  197	 BANCO DE DURANGO.  ACCION por 100
	 Pesos.  Durango,  1 de Enero de 1904.
	 41  Cupones,  360 x 245 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 400

  198	 BANCO DE GUANAJUATO.  ACCION  por
	 100 Pesos.  Guanajuato, Febrero 28 de 1902.
	 41  Cupones,  294 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

  199	 BANCO DE MICHOACAN, S. A.  BONO
	 FUNDADOR.   Morelia, 1o. de Septiembre 
	 de 1902.  55 Cupones, 525 x 245  mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,500

  200	 BANCO DE MICHOACAN, S. A.  ACCION
	 por 100 Pesos.  	Morelia, 10 de Septiembre
	 de 1902.   50 Cupones, 525 x 245 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000

  201	 BANCO ORIENTAL DE MEXICO.  ACCION
	 por  100 Pesos.  Puebla, Diciembre 31 de 1900.
	 33  Cupones,  290 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

  202	 BANCO ESPAÑOL REFACCIONARIO.
	 ACCION  por 100 Pesos.   Puebla, 1 de Julio
	 de 1912.            65  Cupones,  294 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

  203	 BANCO DE QUERETARO, S. A.  BONO
	 FUNDADOR.   Querétaro, Enero 1o. de 1909.
	 24  cupones,  285 x 220  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 3,000

  204	 BANCO DE SAN LUIS POTOSI, S. A.
	 ACCION  de  100  Pesos.  San Luis Potosí,
	 15 de Octubre de 1897.
	 31 Cupones, 305 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

  205	 BANCO DE TABASCO, S. A.  BONO
	 FUNDADOR.    San Juan Bautista, Julio 1o.
	 de 1902.   19  Cupones,  295 x 225 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,500
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	 	 	 LOTE   204

	 	 	 LOTE   205

  206	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ, S. A.
	 BONO FUNDADOR.   Veracruz, 27 de Marzo
	 de 1899.   23  Cupones,  300 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,500

  207	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ, S. A.
	 ACCION  de 100  Pesos.   Veracruz, 1o. de
	 Febrero de 1910.   37  Cupones, 300 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

  208	 BANCO PENINSULAR MEXICANO.
	 ACCION  por 100 Pesos.   Mérida, Julio 1o.
	 de 1908.             45  Cupones,  300 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

			   LOTE   207

  209	 BANCO DE ZACATECAS, S. A.   ACCION  
	 de  100  Pesos.   Zacatecas, á 8 de Diciembre 
	 de 1891.   Sin cupones,  310 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

      	 TRANVIAS  Y  FFCC.

  210	 COMPANIA LIMITADA DE TRANVIAS 
	 DEL CENTRO.  ACCION CONTRIBUYEN-
	 TE.          Guanajuato , á 1o. de Julio de 1883.
	 Sin cupones,  335 x 320  mm.   
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500
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			   LOTE   210

  211	 BONOS DE SUBVENCION FERROCARRI-
	 LERA DEL ESTADO DE JALISCO.
	 BONO  por 1,000  Pesos Fuertes de Plata.
	 Guadalajara, Enero 1o. de 1900.
	 41  Cupones,   294 x 232  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

  212	 FERROCARRILES DE TOLUCA A TENAN-
	 GO Y Sn. JUAN.  UNA, DIEZ Y 20 Acciones
	 de 100 Pesos c/u.  Toluca, 1o. de Marzo de 1907
	 73  Cupones,  405 x 275 mm.  cada una.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

			   LOTE   212

			   LOTE   214

24



  213	 FERROCARRIL URBANO DE ORIZABA.
	 CINCO ACCIONES LIBERADAS  por 100
	 Pesos Oro Nacional.   Orizaba, Enero 18 de
	 1918.     29  Cupones, 264 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

  214	 FERROCARRILES UNIDOS DE YUCATAN. 	
	 UNA ACCION Serie  D  por 1,000  Pesos.  
	 Merida de Yucatán,  1o de Noviembre de 1903.
	 137  Cupones,  305 x 205  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

	 PETROLERAS.

  215	 HISPANO  MEXICANA.   100 Acciones de
	 Un Peso.  Támpico, Tamps, 1 de Julio de 1914.
	 30  Cupones,  275 x 228 mm, roturas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

  216	 "LA UNIVERSAL".  100 Acciones de Un Peso.
	 Támpico, 31 de Diciembre de 1915.
	 36  Cupones,  314 x 230 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

  217	 LA ESPERANZA.  Compañía Mexicana de 		
	 Petróleo.  100 Acciones Liberadas,  de Un Peso.
	 México, 29 de febrero de 1916.
	 20  Cupones,  260 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

  218	 PANUCO - TUXPAN,  S. A.   100 Acciones
	 Pagaderas, de Un Peso.  México, D. F., Marzo 
	 de 1916.         18  Cupones,  268 x 245 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

  219	 THE PAPALOAPAM PETROLEUM  &
	 REFINING, Co.  S. A.   40  Acciones  de Un
	 Peso.  México, D. F., Abril 15 de 1916.
	 50  Cupones,  318 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

  220	 MARGENES DEL PANUCO,  S. A.
	 100 Acciónes Liberada por 20 Centavos Oro
	 Nacional   México, 2 de Enero de 1917.
	 50 y 100 Acciones Pagadoras por 20 Centavos
	 Oro Nacional.   México, 15 de Marzo de 1917.
	 40  Cupones,  278 x 220  cada una.
	 3  piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

  221	 "PAN - AMERICANA",  S. A.  Certificado por
	 100 Acciones Liberadas de Un Peso.   Támpico
	 Julio 16 de 1917.   Sin cupones, 280 x 230 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

  222	 LA MERIDIONAL,  S. A.  50, 100 Y 500 Accio-
	 nes Serie "C"  de 20 Centavos Oro Nacional c/u.
	 México, 1o. de Julio de 1918.     32 Cupones c/u.
	 275 x 200 mm.  3 piezas en lote, promedio:
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 600

	 MINERAS.

  223	 CUAUHTEMOC  Y  ANEXAS.  Distrito
	 Andrés del Río, Batopilas.   Acción por
	 100 Pesos.  México, 30 de Junio de 1895.
	 50  Cupones,  325 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 250

  224	 NAZARENO Y ALICANTE,  S. A.   Propieda-
	 des Ubicadas en el Partido de Mazapil, Esta-
	 do de Zacatecas, México.   1 y 5 Acciones de
	 100 Pesos c/u.   Saltillo, Coah., Mex., Noviem-
	 bre 10 de 1911.  60 Cupones, 305 x 230 mm. c/u.
	 2  piezas en lote condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

  225	 SOLEDAD DE LOS REYES, EN XICHU.
	 San Luis de La Paz.  Acción Preferente por
	 12 Pesos.   San Luis de La Paz, Septiembre 1o.
	 de 1898.   50  Cupones,  350 x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

  226	 EL FENIX  Y  ANEXAS,  S. A.   Mineral de
	 Taxco, Distrito de Alarcon, Edo. de Guerrero.
	 Acción por 100 Pesos.        México, Julio 20 de 		
	 1920.   20  Cupones,  275 x 230 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

  227	 COMPAÑIA ANGLO MEXICANA.  Minas
	 "El Zembo", "La Perla Oriental" y "Corpus
	 Christi".  Bono Aviado, Valor primitivo  20
	 Pesos.   Pachuca, Julio 1o. de 1891.
	 Hoja de Endosos sin Cupones,  390 x 258 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

  228	 SAN RAFAEL Y ANEXAS,  S. A.   1, 5 y 10
	 Acciones  de 50 Centavos cada una.
	 México, D. F., 26 de Noviembre de 1923.
	 42  Cupones cada una,  295 x 220 mm.
	 3 piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

  229	 EL BUEN DESPACHO  Y  ANEXAS,  en El
	 Oro  y  Tlalpujahua,  S. A.  Cinco Acciones de
	 50 Pesos c/u.  México, Septiembre 1o. de 1919.
	 20  Cupones,  272 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
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  230	 SEGUNDA ZONA MINERA DE SIERRA
	 MOJADA.  Acción Aviadora  por 100 Pesos.
	 Monterey, Mayo 1o. de 1900.   448 x 218 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250

  231	 Compañía Carbonífera  RIO ESCONDIDO.
	 Acción por 100 Pesos.  México, Noviembre de 
	 1907.   36  Cupones,  292 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
	
  232	 Compañía Carbonífera de  RIO GRANDE.
	 Acción de 100 Pesos.   México, Julio de 1908.
	 40  Cupones,  292 x 195 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200
 

	 BILLETES.

	 Gobierno Constitucionalista. Territorio 
	 de LA BAJA CFA.  La Jefatura Política.
  233	 5  Pesos     21.8.1914	 MI-BAJ-6
	 Dos perforaciones de cancelación.
	 FAIR  /  GOOD		  $	 500

  234	 20  Pesos   21.8.1914	 MI-BAJ-10
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

	 EL  BANCO  DE CAMPECHE.

  235	 10  Pesos  SPECIMEN	 BK-CAM-4
	 CRISP SIN CIRCULAR	 $	 15,000
  
	 GOBIERNO PRECONSTITUCIONAL.
  236	 50  Centavos  12.5.1915		 SI-CHIS-6
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  	 BANCO  DE  CHIHUAHUA.

  237	 25  Centavos	 1889	 BK-CHI-3
	 FAIR  /  GOOD		  $	 2,000

	 EL  BANCO  MEXICANO.

  238	 50  Centavos   1888	 BK-CHI-35
	 VERY  GOOD			  $	 5,000

	 BANCO COMERCIAL DE CHIHUAHUA

  239	 50  Centavos	 1889	 BK-CHI-137
	 FAIR				    $	 1,500
	
	 Tesorería General del Estado.
  240	 20  Pesos	 10.12.1913	 MI-CHI-25
	 Resello en Reverso  TOLUCA - MEXICO
	 GOOD				   $	 500

	 La Fundición de Fierro y Bronce de Parral

  241	 UN PESO	 11.7.1913	 NO-CAT.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,250
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	 B. de La Laguna / B. de Coahuila.
  242	 10  Pesos	 7.10.1913	 MI-COA-47
	 "FALSO"  con sello de goma, durex en reverso.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 500

   	 BANCO DE LONDRES  Y  MEXICO.
  243	 50  Pesos	 1.10.1913	 BK-DF-92
	 Serie  G.   "250" con lápiz de color en anverso.
	 FINE				    $	 600

  244	 50  Pesos   189- (1897)  Serie  B   BK-DF-100
	 Resello  "MONTERREY"
	 GOOD  /  VERY GOOD	 $	 1,000

  245	 100  Pesos	 1.10.1913  Serie H   BK-DF-110
	 VERY  GOOD			  $	 1,000
   
	 COMISION  MONETARIA.

  246	 50  Centavos   10.1.1920	 PT-DF-1
	 Número de Serie  000013.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 1,000

  247	 1  Peso  10.1.1920   PRUEBA del Anverso.
	 Número  000000.   NO  CATALOGADO.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

	 LA FABRICA DEL TUNAL.

  248	 50  Centavos  1884   SPECIMEN   PR-DUR-13
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 BONO  AL  PORTADOR
  249	 5  Pesos	 Agosto de 1913	   SI-DUR-4
	 VERY  GOOD			  $	 300
  
	 ESTADO  DE  DURANGO. 
  250	 5  Pesos	 Agosto, 1915	 SI-DUR-43
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 350

	 BANCO  DE  GUANAJUATO.
  251	 10  Pesos   PRUEBA del Reverso   NO  CAT.
	 Impresa en cartón.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

	 TESORERIA  MUNICIPAL.

  252	 5 y 10  Centavos  Sin Fecha	 SI-GUA-62 y 63
	 2  piezas en lote.
	 VERY FINE  y  FINE		  $	 1,250

	 "El Centro Mercantil"- Basilio Ramirez.	

  253	 1 y 3  Centavos   Sin Fecha	 PI-GUA-28 y 29
	 2 piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
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  	 EL  BANCO  DE  HIDALGO.
  254	 5  Pesos	 1.12.1913	 BK-HID-5
	 FINE				    $	 500

  255	 10  Pesos   21.4.1914   Serie  B	    BK-HID-11
	 FINE  +			   $	 1,250

  256	 100  Pesos	 SPECIMEN	 BK-HID-27s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

  257	 50  Centavos	 1.5.1915	 SI-HID-5
	 VERY  GOOD			  $	 300

	 Compañía de Santa Gertrudis, S. A. /
	 Banco Mexicano de Comercio e Industria.
  258	 1  Peso	    12.4.1915	 	 PI-HID-43
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 350

	 ESTADO  DE  JALISCO.
  259	 10  Centavos	 Sin Fecha	 SI-JAL-10
	 GOOD  / VERY GOOD	 $	 250

  260	 5  Centavos	 8.6.1915	 SI-JAL-33
	 EXTRA  FINE			  $	 300

	 BANCO DEL  ESTADO DE MEXICO.
  261	 5  Pesos     2.4.1899   Serie  A	 BK-MEX-4
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

	 ESTADO DE MEXICO.

  262	 BONO por  UN PESO  30.8.1848   NO-CAT.
	 Hoja con  2 piezas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 Estado Libre y Soberano de México.
  263	 20  Centavos	 1.3.1915	 SI-MEX-9
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250

	 Hdas. de Miguel Solis y Anexas.

  264	 10  Centavos	 2.10.1915	 PI-MEX-22
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

	 EJERCITO  CONSTITUCIONALISTA.
  265	 5  Pesos	 20.12.1914	 MI-MIC-20
	 Ligeramente dañado en esquina inferior derecha.
	 VERY  FINE			   $	 500

	 PATZCUARO.  Tesorería Municipal.
  266	 10  Centavos	 1.6.1915
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750
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	 Cía Minera "La Lucha y Anexas.

  267	 1  Peso	 5.12.1914	 PI-MIC-75
	 Márgenes ligeramente dañados.
	 VERY  GOOD			  $	 2,500

	 GOBIERNO - NUEVO LEON.
  268	 1  Centavo	 1914	 SI-NUE-3
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 200

   	 EL BANCO ORIENTAL DE MEXICO.
  269	 100  Pesos	 11.6.1900	 BK-PUE-47
	 GOOD				   $	 600

	 EL BANCO  DE  QUERETARO.
  270	 5  Pesos	 10.4.1914	 BK-QUE-4
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

	 BANCO DE SAN LUIS POTOSI.
  271	 5  Pesos	 6.11.1911	 BK-SAN-5
	 VERY  GOOD  +		  $	 800

	 EJERCITO  CONSTITUCIONALISTA.
  272	 5, 10, 20, 50 (2)  Centavos   MI-SAN-4, 5, 6, 7
	 5  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 600

	 MATEHUALA.  Santa María de La Paz.

  273	 20  Pesos	 1.5.1914	 PI-SAN-8
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 GOBIERNO DEL ESTADO.

  274	 1  Peso	 	 15.9.1931	 PT-SAN-1
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

	 EL  ESTADO DE  SONORA.
  275	 5  PESOS	 27.8.1913	 SI-SON-19
	 FINE  +			   $	 300

  276 	 10  Pesos	 27.8.1913	 SI-SON-20
	 FINE				    $	 300

	 BANCO  DE  TAMAULIPAS.

  277	 5, 10, 20  y  50  Pesos	 SPECIMEN
	 BK-TAM-9, 13, 17  y  22.   
	 4 Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000
	
	 Crédito del Estado de Tamaulipas.
  278	 50 Centavos - 4 Reales   1876	 PR-TAM-3
	 Corte de cancelación en firma izquierda.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ.
  279	 5  Pesos	 13.4.1910	 BK-VER-3
	 Ligeramente dañado en márgen inferior.
	 FINE				    $	 500

	 GOBIERNO  CONSTITUCIONALISTA.
  280	 5, 20, 5, 10, 20  Centavos  Sin Fecha
	 MI-VER-8, 10, 11, 12, 13.   5 Piezas en lote.
	 EXTRA  FINE			  $	 400
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	 CAMARA NACIONAL DE COMERCIO.

  281	 50  Centavos   17.7.1914	 PI-VER-58
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

	 EL  BANCO  YUCATECO.

  282	 50  Pesos	 SPECIMEN	 BK-YUC-24s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

  283	 100  Pesos	 SPECIMEN	 BK-YUC-26s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

    	 GOBIERNO  CONSTITUCIONALISTA.
  284	 5  y  10  Centavos   Sin Fecha   SI-YUC-13 y 14
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

	 COMISION  REGULADORA  DEL
	 MERCADO  DE  HENEQUEN.
  285	 20  Pesos	 20.11.1914	 PI-YUC-12
	 Serie  C  número  0001.  
	 Pegamento en márgen izquierdo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

			   LOTE   285

  286	 100  Pesos	 1.3.1915	 PI-YUC-15
	 Serie  C  número  0001.        Mal cortado en 
	 márgen 	izquierdo, pegamento.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

	 BANCO  DE  MEXICO.
  287	 1  Peso	   14-IV-43   Serie  G	 BKM-7
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  288	 1  Peso	   14-IV-43   Serie  J	 BKM-10
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  289	 1  Peso	    14-IV-43   Serie  O	 BKM-15
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  290	 1  Peso     14-IV-43   Serie  R	 BKM-18
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  291	 5  Pesos   1.9.1925    Serie  A     BKM-2001
	 Roturas al centro y en márgenes.
	 GOOD  +			   $	 3,000
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  292	 5  Pesos    7.3.1934   Serie  H	 BKM-2007
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  293  	 5  Pesos   1.4.1936   Serie  J	 BKM-2010
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

  294	 50  Pesos   26.6.1940   Serie  N	 BKM-2659
	 FINE  +			   $	 5,000

  295	 1, 5, 10, 20, 50, 100  Pesos   BKM-1997, 2206,
	 2399, 2619, 2665, 2689.   6 Piezas con la misma
	 terminación en los últimos 6 dígitos.   999195
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  296	 5  PESOS.       Comité Directivo Nacional de la 	 	
	 Campaña  PRO 	AVILA CAMACHO.  Sin fecha.
	 197 x 90 mm., pequeña rotura en márgen.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  297	 Un Peso.   Bonos Electorales  PRO - ALMAZAN
	 Sin fecha.  160 x 70 mm.     10 piezas en lote.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  298	 C. Díaz Ceballos, S. en C. Sucr.  Banqueros,
	 México, D. F.   Segunda Calle de Capuchinas
	  No. 50.                      México, D. F. ---  192-
	 Chequera de Piel, con 50 Cheques
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	 BILLETES  DE  LOTERIA.

	 Hospital General de San Pedro de Puebla.
  299	 Cuarto de Billete, de Medio Real.
	 Marzo 17 de 1871.	 Hoja de 4 Billetes.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

	 LOTERIA DE SAN PEDRO,  PUEBLA.
  300	 Quinto de Billete, de 5 Centavos.
	 3 de Marzo de 1896.	 Hoja de 5 Billetes.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

	 Antigua Loteria del FFCC de Toluca.
  301	 Cuarto de Billete, de Medio Real.
	 8 de Junio de 1881.   Agencia en Puebla.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 LOTERIA  NACIONAL.
  302	 Vigésimo de Billete, de  10 Centavos.
	 11 de Septiembre de 1912.   Hoja de 10 Billetes.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

	 LOTERIA DEL ESTADO DE MEXICO.
  303	 Vigésimo de Billete, de  20 Centavos.
	 3 de Abril de 1909.	 Hoja de 4 Billetes.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

	 MISCELANEOS.

  304	 Balanza -  Romana de Acero, manual, con 7
	 pesas de 1 a 20 gramos, y 6 de 1 a 5 centimos.
	 en estuche original de madera.  132 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

  305	 Balanza Chekin  (Romana) de Pedestal con
	 15 pesas de  50 miligramos a  50 gramos, en
	 Bronce con base de madera.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

  306	 Bascula para Peso Especifico, Marca  OHAUS
	 con capacidad de 311 gramos, con estuche de
	 Pesas de 20 miligramos a 50 gramos.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 2,500

  307	 Microscopio Bifocal de  3x10 y 4x10  Aumentos
	 con pedestal y barra de acercamientos.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 4,000

  308	 Microscopio  Bifocal de 2x10 y 3x10  Aumentos,
	 con árbol flexible.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 2,000
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  309	 Calibrador-Vernier, capacidad  5-3/8  de Pulgada,
	 en Acero inoxidable, Italiano (MG).
	 Calibrador-Micrómetro, capacidad 305 mm.
	 en Acero inoxidable, Americano ( J. T. Slocomb)
	 Dos piezas en lote, en excelente condición.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000 

  310	 Escultura en Antimonio vaciado.  500 x 200 mm.
	 Replica del Monumento a Los Niños Héroes en
	 REGULAR  CONDICION	 $	 5,000

	

	 MONEDAS  DE  ORO.

   

	 COLONIA.   FERNANDO  V I.

  311	 1  Escudo  Mo  1748  MF	 KM-115.1
	 Perforado  (12:00), ligeros rayones.

	 VERY  FINE			   $	 3,000

	 CARLOS  I I I I.

  312	 8  Escudos  Mo  1790  FM	 KM-158
	 Transitorio con Busto de Carlos  I I I
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 20,000

  313	 4  Escudos  Mo  1802  FT	 KM-144
	 Bien troquelado, limpiado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  		  $	 15,000

  314	 4  Escudos  Mo  1804  TH	 KM-144
	 Limpiado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 15,000
	

	 FERNANDO  V I I.   

  315	 1/ 2  Escudo  1814  JJ	 	 KM-112
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

  316	 1/ 2  Escudo  1816  JJ	 	 KM-112
	 Ligeras rayas de ajuste en Escudo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

  317	 4  Escudos  1810  HJ	 	 KM-145
	 Ligera debilidad en gráfila del Escudo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

  318	 4  Escudos  Mo  1819  JJ	 KM-146
	 Bien troquelado, rayoncito en Busto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 15,000

   	 REPUBLICA.   

  319	 1/ 2  Escudo  Go  1859  PF	 KM-378.4
	 Centros muy débiles, rayones y calada en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 750
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  320	 1/ 2  Escudo  Mo  1844  MF	 KM-378.5
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  321	 1/ 2  Escudo  Mo  1855  GF	 KM-378.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  322	 1/ 2  Escudo  Mo  1863  CH/ TH   KM-378.5
	 Rayón y puntos de soldadura en Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  323	 1  Peso  Cn/ Mo  1898  M	 KM-410.2
	 Encapsulada y Certificada   NGC - MS  62
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,500\

  324	 1  Peso  Cn  1901/ 0  Q	 	 KM-410.2
	 Encapsulado y Certificado  PCGS - MS 64
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 3,500

  325	 1  Peso  Cn  1901  Q	 	 KM-410.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,750

  326	 1  Peso  Cn/ Mo  1902  Q/ C	 KM-410.2
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 61
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,250

  327	 1  Peso  Cn  1902  Q	 	 KM-410.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,750

  328	 1  Peso  Cn/ Mo  1904  H	 KM-410.2
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 64
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,250

  329	 1  Peso  Go  1890  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 62
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

  330	 1  Peso  Go  1896/ 5  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 62
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

  331	 1  Peso  Go  1897  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulada y Certificada   NNC - MS  67 PL
	 Campos con espejo, precioso.
	 PROOF - LIKE		  $	 3,500

  332	 1  Peso  Go  1898/ 7  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 62
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,500

  333	 1  Peso  Go  1898  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 64
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,750
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  334	 1  Peso  Go  1899  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 64
	 Ligera falla en gráfila del Aguila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

  335	 1  Peso Go  1900/ 800  R	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  PCGS - MS 63
	 Campos con espejo, precioso.
	 PROOF LIKE			  $	 4,000

  336	 1  Peso  Mo  1887  M	 	 KM-410.5
	 Soldadura removida en Monograma.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  337	 1  Peso  Mo  1904  M	 	 KM-410.5
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  338	 2 1/2  Pesos  Go  1871  S	 KM-411.3
	 Soldadura removida en Monograma (6 y 12)
	 VERY  FINE			   $	 8,000

  339	 20  Pesos  Mo  1870  C	 	 KM-414.6
	 Ligeramente débil en centros, rayoncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 20,000

  340	 20  Pesos  Mo  1903  M		 KM-414.6
	 Ligeros rayones en Balanza.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000

 

     	 SIGLO  X X.   

  341	 2  1/2  Pesos  1919	 	 KM-463
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  342	 2  1/2  Pesos  1946	 	 KM-463
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 900

  343	 2 1/2  Pesos  1947   MUY  RARO   KM-463
	 Esta es la moneda más rara, del Oro del siglo XX.
	 Encapsulada y Certificada  NGC - MS 64
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 6,000

  344	 5  Pesos  1919	 	 	 KM-464
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,600

  345	 TEJO de Oro  1943   		  KM-482
	 Esta es la emisión mas corta de la moneda del
	 Tipo Centenario, 89,000 piezas.
	 Encapsulado y Certificado  PCGS - 64
	 MUY  RARO  en buena condición.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 16,000
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	 MEDALLAS.

  346	 1857 - 1957  Primer Centenario de la Batalla de
	 CABORCA, SONORA.   G-694 y  694a.    Dos
	 piezas fundidas: Oro 40.6 gr; Plata 32 gr. 38 mm.
	 Grove reporta 30 Piezas en Oro y 500 en Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 16,000

      	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

   	 AUSTRIA.	    

  347	 1  Ducado  1892	 KM-2267
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  348	 4  Ducados  1915   Retroquelación   KM-2276	
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 6,000

	 ESTADOS  UNIDOS.
  349	 1/ 2  Dolar  1852  California.  Fantasía.
	 Moneda Octagonal, 10 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  350	 1/ 2  Dolar  1854  California.  Fantasía.  13 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  351	 1  Dolar  1868	 Reproducción - Copia.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

	 JAPON.

  352	 Tempo Koban sin fecha (1837-1858)  KM-22b.
	 Montada en pendiente con 13 diamantes y reasa
	 de suspensión, ley de 18 quilates, 48.8 gramos.
	 EXTRA  FINE			  $	 25,000

	 JORDAN.

  353	 10 Dinars  1969.  Rey Hussein.	    KM-26.
	 Visita del Papa Paolo V I.  24.87 gramos.
	 CAMEO - PROOF		  $	 12,000

	 KENYA.

  354	 500  Shillings  1966.  	 KM-9
	 75 Aniversario de Jomo Kenyatta.  37.41 gramos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 16,000
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	 POLONIA.

  355	 Papa Juan Pablo I I  1983.   4  Medallas de 3.5
	 gramos y 20 mm cada una, condición promedio:
	 PROOF - SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

	 RWANDA.

  356	 10, 25, 50 y 100  Francos  1965.   KM-1, 2, 3, 4
	 Set - Proof de la Independencia.  4 piezas en lote,
	 peso de 50 gramos, condición promedio:
	 PROOF - SIN CIRCULAR	 $	 22,000

	 MEDALLA - ROYAL BEGGER.

  357	 ANNA  FRANK.  Sin fecha, alusiva a su Naci-
	 miento y Muerte  1929 - 1945.  16.2 gr, 0.900.
	 Encapsulada y Certificada  NGC - PF  64.
	 ULTRA CAMEO - PROOF	 $	 6,000

	    

	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS Y JUANA.

  358	 4  Maravedies.  Sin denominación   KM-3
	 Fuerte corrosión, limpiada.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 800

  359	 2  Reales  L - M		 KM-12
	 Dice "REGS" en Leyenda, corrosión de mar.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  360	 2  Reales  L - M		 KM-12
	 Dice  "REGES" en Leyenda, atractiva pátina.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  361	 2  Reales  M - G	 KM-12
	 Ligera corrosión de Mar.
	 VERY  FINE			   $	 1,750

  362	 2  Reales   Mo - O	 KM-12
	 Leyendas completas, cospel irregular, rayones.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  363	 4  Reales  oMo - oGo     RARO.     KM-18
	 Ligera corrosión, limpiada, rayones en Columnas.
	 VERY  FINE  			   $	 9,000
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  364	 4  Reales  M - A	    RARO.	 KM-18
	 Ligera corrosión de Mar, atractivo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 7,500

  365	 4  Reales  M - R     RARO.	 KM-18
	 Ligera corrosión de Mar, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  366	 4  Reales  R - M     RARO.	 KM-18
	 Troquelación débil, cospel irregular, atractivo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 8,000

  367	 4  Reales  M - G	 KM-18
	 Ligera corrosión en Reverso, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

	 FELIPE  I I I.

  368	 4  Reales  (Mo - )	 KM-37
	 Troquelación parcial, dígito 4 del valor a la 	 	
	 Izquierda, corrosión.
	 FINE				    $	 1,250

 
  369	 8  Reales  Mo  160 (9)  A	 KM-44.3
	 Escudo y Cruz completos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 4,500

  	 FELIPE  I V.

  370	 4  Reales  Mo  - - - -   D		 KM-45
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  F  15
	 FINE  +			   $	 1,250

  371	 8  Reales  Mo  1624/ 3  D	 KM-45
	 FINE  +			   $	 7,500

  372	 8  Reales  Mo  1(65)3 P		 KM-45
	 Fecha parcial y muy débil, por mala troquelación.
	 muy claros los cuatro ordinales en gráfila. 
	 VERY  FINE			   $	 3,500

37



  373	 8  Reales  Mo  1654   P	 	 KM-45
	 Fecha completa, pequeña marca en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

   374	 8  Reales  Mo  1655  (P)		 KM-45
	 Fecha completa, pequeña marca en Reverso.
	 FINE  +			   $	 3,000

  375	 8  Reales  Mo  1656  P	 	 KM-45
	 Fecha completa, Escudo y Cruz completos.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

  376	 8  Reales  (Mo)  (165)7  P	 KM-45
	 Resellos de Indonesia en Reverso.
	 FINE  +			   $	 3,000

  377	 8  Reales  Mo  1658  P	 	 KM-45
	 Fecha completa, pequeño chop en Reverso.
	 FINE  +			   $	 5,000

  378	 8  Reales  Mo  (1)659  P		 KM-45
	 Pequeña marca en Reverso.
	 FINE  +			   $	 3,250

  379	 8  Reales  Mo  166(0)  --	 KM-45
	 2 pequeñas marcas en Reverso.
	 FINE				    $	 3,000

  380	 8  Reales  Mo  (1)662  (P)	 KM-45
	 Chops y Marca en Reverso.
	 FINE  +			   $	 3,000
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  381	 8  Reales  Mo  (16)63  (G)	 KM-45
	 Chop y Marca en Reverso.
	 FINE  +			   $	 3,000

  382	 8  Reales  Mo - P/ G   Sin fecha     KM-45
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  383	 8  Reales  Mo - P   Sin fecha	 KM-45
	 Resello de Indonesia en Reverso.
	 FINE  +			   $	 2,500

  384	 8  Reales  (Mo - P)  Sin fecha	 KM-45
	 Cuatro ordinales en gráfila  (6:00)
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

	 CARLOS  I I.

  385	 8  Reales  Mo  (1)667  (G)    RARO.    KM-46
	 Pequeña marca en Reverso, ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 7,500

  386	 8  Reales  Mo - L   Sin fecha	 KM-46
	 Fuerte corrosión de mar, parcial.
	 GOOD				   $	 1,000

	 FELIPE  V.

  387	 4  Reales (Mo)  1730  R		 KM-40a
	 Fecha completa, Escudo y Cruz parciales.
	 FINE  				    $	 2,500

  388	 8  Reales  Mo  17(--)  (J) 	 KM-47
	 Múltiples chops en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 2,000
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  389	 8  Reales  Mo  1729  R	 	 KM-47a
	 Fecha completa, corrosión.
	 FINE  +			   $	 3,000

  390	 8  Reales  Mo  1730  R	 	 KM-47a
	 FINE  +			   $	 3,000

  391	 4  Reales  Klippe  Mo  1734  MF     KM-41
	 Expertamente reparado, muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 7,000

  392	 8  Reales  Klippe  Mo  1733  MF       KM-48
	 Troquelado sobre cospel de Macuquina.
	 Liera corrosión de Mar.
	 VERY  FINE			   $	 9,000

  393	 8  Reales  Klippe   Mo  1733  MF      KM-48
	 Ligera corrosión de mar, en canto (2:30 y 9:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 12,500

  394	 8  Reales  Klippe  Mo  1734  MF     KM-48
	 Ligera corrosión, rayas de ajuste en Cruz.
	 VERY  FINE	  		  $	 10,000

   	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.

  395	 2  Reales  Mo  1747  M	 	 KM-85
	 VERY  FINE  	 +		  $	 1,000

  396	 4  Reales  Mo  1735  MF	 KM-94
	 Carcomida en Canto por corrosión de Mar.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  397	 4  Reales  Mo  1737  MF	 KM-94
	 Fuerte corrosión de Mar.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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  398	 8  Reales  Mo  1733  MF   RARO.    KM-103
	 Ligera incrustación de mar.
	 VERY  FINE  + 		  $	 15,000

  399	 8  Reales  Mo  1735  MF	 KM-103
	 Pátina oscura, ligera corrosión, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  400	 8  Reales  Mo  1736  MF	 KM-103
	 Ligera falla del cospel (5:30),  atractivo.
	 VERY  FINE	   		  $	 2,500

  401	 8  Reales  Mo  1740  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  402	 8  Reales  Mo  1741  MF	 KM-103
	 Chops tapados.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  403	 8  Reales  Mo  1742/ 1  MF	 KM-103
	 FINE  +			   $	 3,500

  404	 8  Reales  Mo  1742  MF	 KM-103
	 Ligeros piquetitos por corrosión, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

  405	 8  Reales  Mo  1743  MF	 KM-103
	 Pátina oscura, ligera corrosión, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000
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  411	 8  Reales  Mo  1751  MF	 KM-104.2
	 VERY  FINE  			   $	 2,500

  412	 8  Reales  Mo  1752  MF	 KM-104.2
	 Pátina oscura.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,500

	
  413	 8  Reales  Mo  1754/ 3  MF	 KM-104.2
	 Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

  414	 8  Reales  Mo  1755  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  415	 8  Reales  Mo  1756/ 5  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE			   $	 5,000  

  406	 8  Reales  Mo  1746  MF	 KM-103
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  407	 8  Reales  Mo  1747  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

	 FERNANDO  V I.

  408	 1/ 2  Real  Mo  1754  M		 KM-67.1
	 VERY  FINE			   $	 500

  409	 2  Reales  Mo  1754  M	 	 KM-86.1
	 Piquetitos ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 750

  410	 8  Reales  Mo  1750  MF	 KM-104.2
	 Ligera corrosión, múltiples rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,750
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  416	 8  Reales  Mo  1756  MM	 KM-104.2
	 Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  417	 8  Reales  Mo  1757  MM	 KM-104.2
	 Ligera corrosión en grafilas.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  418	 8  Reales  Mo  1758  MM	 KM-104.2
	 Rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,750

  419	 8  Reales  Mo  1759  MM	 KM-104.2
	 Golpe en gráfila de las Columnas (11:30),
	 piquetito en León del Escudo, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	   	 $	 5,000

	 CARLOS  I I I.     

  420	 2  Reales  Mo  1766  M	 	 KM-87
	 Ligeros piquetes y rayones.
	 VERY  FINE			   $	 500

  421	 2  Reales  Mo  1767  M	 	 KM-87
	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  422	 2  Reales  Mo  1771  F	 	 KM-87
	 VERY  FINE  +		  $	 900

  423	 4  Reales  Mo  1765  MF	 KM-96
	 FINE  				    $	 8,000

  424	 8  Reales  Mo  1760  MM	 KM-105
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

  425	 8  Reales  Mo  1761  MM	 KM-105
	 Chops grandes en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500
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  426	 8  Reales  Mo  1763  MM	 KM-105
	 Ligeras grietas del Cospel, lavado, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

  427	 8  Reales  Mo  1765  MF	 KM-105
	 Arco completo debajo de la Corona.
	 Chops tapados, pátina oscura, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,500

  428	 8  Reales  Mo  1766  MF	 KM-105
	 EXTRA  FINE  		  $	 4,500

  429	 8  Reales  Mo  1771  FM	 KM-105
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000

	 CARLOS  I I I.   BUSTOS.

  430	 1/ 2  Real  Mo  1.781  FF	 KM-69.2
	 Punto en la Fecha, entre el 1 y 7, rayones.
	 FINE  +			   $	 300

  431	 2  Reales  Mo  1779  FM	 KM-88
	 VERY  FINE			   $	 600

  432	 8  Reales  Mo  1775  FM	 KM-106.2
	 Fuertes golpes en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 600

  433	 8  Reales  Mo  1776  FM	 KM-106.2
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,500

  434	 8  Reales  Mo  1778  FF		 KM-106.2
	 Piquetitos en Busto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  435	 8  Reales  Mo  1779  FF		 KM-106.2
	 Ligeros rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

  436	 8  Reales  Mo  1780  FF		 KM-106.2
	 Ligero rayón en Busto, lavado, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500
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  437	 8  Reales  Mo  1785  FM	 KM-106.2
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  438	 8  Reales  Mo  1788  FM	 KM-106.2
	 Ligeros rayones en Busto, golpe en canto.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

  439	 8  Reales  Mo  1789  FM	 KM-106.2
	 Póstumo,   MUY  ESCASO.  Limpiado.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

	 CARLOS  IV.

  440	 1/ 2  Real  1789 y 1790	 	 KM-70
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 300

  441	 8  Reales  Mo  1789  FM	 KM-107
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,500

	

   	 CARLOS  I I I I.   

  442	 8  Reales  Mo  1791  FM	 KM-109
	 Rayoncitos, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 3,000

  443	 8  Reales  Mo  1793  FM	 KM-109
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU 58
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 5,000

  444	 8  Reales  Mo  1796  FM	 KM-109
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

  445	 8  Reales  Mo  1798  FM	 KM-109
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	 750

  446	 8  Reales  Mo  1801  FM	 KM-109
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500
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  447	 8  Reales  Mo  1801  FT		 KM-109
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

  448	 8  Reales  Mo  1803  FT		 KM-109
	 Ligera falla del Cospel en canto  (7:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 700

  449	 8  Reales  Mo  1807  TH	 KM-109
	 Escudo incuso parcial en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 800

  450	 8  Reales  Mo  1808/ 7  TH	 KM-109
	 VERY  FINE  +		  $	 1,750

  451	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-109
	 Encapsulado y Certificado  NGC -  XF  45.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

	 PROCLAMAS.

  452	 MEXICO  1789  (1/2 Real)   C-14      Plata.
	 Golpes ligeros.
	 FINE  +			   $	 500

  453	 MEXICO  1789  * 1  R *   C-12     Plata.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  454	 GUANAJUATO  1790,  Marques de Rayas.
	 G. A. GIL.   C-78b.   Bronce.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

  455	 1796  El Caballito Chico.      C-268   GIL.
	 Plata, ligero rayón en Reverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   	 FERNANDO   V I I.

  456	 1/ 4 de Real  Mo  1816	 	 KM-62
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  457	  1/ 2  Real  Mo  1815  JJ		 KM-74
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,750

  458	 2  Reales  Mo  1819  JJ	 	 KM-93
	 Encapsulada y Certificada   NGC - AU 55
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 3,000
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  459	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-110
	 Limpiado, rayoncitos.
	 VERY  FINE	 +		  $	 1,250

  460	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 Doble golpe en Leyendas del Busto, campos
	 con brillo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,250

  461	 8  Reales  Mo  1810  TH     RARO.     KM-110
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  462	 8  Reales  Mo  1811  HJ		 KM-110
	 Golpes en canto, ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE  			   $	 800

  463	 8  Reales  Mo  1812  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE			   $	 800

  464	 8  Reales  Mo  1813  JJ	 	 KM-111
	 FINE  +			   $	 600

  465	 8  Reales  Mo  1814  JJ	 	 KM-111
	 Golpes en canto, rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,250

  466	 8  Reales  Mo  1815  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE			   $	 800

  467	 8  Reales  Mo  1816/ 5  JJ	 KM-111
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  468	 8  Reales  Mo  1816  JJ	 	 KM-111
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  XF  45
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  469	 8  Reales  Mo  1817  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE  	 +		  $	 800

      
  470	 8  Reales  Mo  1818  JJ	 	 KM-111
	 Ligera "Hojeada" en Corona del Reverso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,750
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  471	 8  Reales  Mo  1819  JJ	 	 KM-111
	 Ligeramente débil en Busto, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 800

  472	 8  Reales  Mo  1821  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

	 PROCLAMAS.

  473	 1808  Ciudad de México.   F-16      Plata.
	 Dos rayones en Escudo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  474	 1808  México, La Junta Central.    F-31b
	 Bronce, Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  475	 1808  Xalapa.    F-76      Plata, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 900

	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.
	 CHIHUAHUA.

  476	 8  Reales  Ca  1816  RP	 	 KM-111.1
	 Troquelación burda, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

  477	 8  Reales  Ca  1819  RP	 	 KM-111.1
	 VERY  FINE			   $	 3,500

	 DURANGO.

  478 	 8  Reales  D  1817  M(Z)	 KM-111.2
	 Parcial por debilidad de Troquelación.
	 FINE				    $	 1,250

  479	 8  Reales  D  1819  CG	 	 KM-111.2
	 Troquelado sobre Ca 1812 Fundida.
	 Dibujo Mason en grafiti sobre Busto.
	 FINE				    $	 4,000

  480	 8  Reales  D  1821  CG   	 KM-111.2
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  VF  30
	 VERY  FINE  			   $	 1,500
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  481	 8  Reales  D  1821  CG   Busto Grande   
	 KM-111.2	 Busto débil, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  
  482	 8  Reales  D  1822  CG	 	 KM-111.2
	 Fallas del Cospel en Escudo.
	 FINE				    $	 1,250

	 GUADALAJARA.  

 
  483	 1/ 2  Real  Ga  ----  MR	 	 KM-74.2
	 Falla de Troquelación (6:00).
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  484	 8  Reales  Ga  1814  MR	 KM-111.3
	 Encapsulado y Certificado  ANACS  -  VF  35
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  485	 8  Reales  Ga  1821  FS	 	 KM-111.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  XF  40
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,500

			   LOTE   485

   

	 TLALPUJAHUA.
	 CONGRESO  NACIONAL.

  486	 2  Reales  1813  Cobre	 	 KM-212
	 Ligera corrosión.
	 FINE				    $	 750

	 Moneda Provisional de Zacatecas.
	    
  487	 1  Real  1812	 KM-185     Fecha completa, 
	 débil en gráfila derecha, rayones en Escudo.
	 VERY  GOOD			  $	 350

  488	 8  Reales  1812  	 KM-191
	 Fecha completa, débil en gráfila derecha.
	 FINE				    $	 1,250

  489	 1/ 2  Real  Z  1821  RG	 	 KM-74.3
	 Expertamente tapado,  (12:00)  muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,000

  490	 1  Real  Z  1818  AG	 KM-82.1
	 Cospel irregular, ligeramente descentrado.
	 FINE  +			   $	 350

  491	 1  Real  Z  1819  AG	 KM-82.1
	 VERY  FINE			   $	 750
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  492	 8  Reales  Zs  1816  AG.		 KM-111.5
	 Busto débil al centro.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  493	 8  Reales  Zs  1817  (AG)	 KM-111.5
	 Troquelación débil, no se distingue el Ensayador.
	 VERY  FINE			   $	 750

  494	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 Bien troquelado.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  495	 8  Reales  Zs  1819  AG		 KM-111.5
	 VERY  FINE  			   $	 1,500

  496	 8  Reales  Zs  1821  AZ	 	 KM-111.5
	 Ligeros rayones y golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  497	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Letras Grandes y Fecha abierta,
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

  498	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Letras Chicas y Fecha angosta.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,200

	 OAXACA,  SUD.   MORELOS.  

  499	 2  Reales  1811      KM-226.1   Cospel Mediano,
	 2 del valor Invertido.
	 VERY  FINE			   $	 750

  500	 2  Reales  1811	     KM-226.1   Cospel Grande.
	 Cospel "picado en Reverso por ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 500

  501	 2  Reales  1812	     KM-226.1   Cospel Grande,
	 Números chicos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

  502	 8  Reales  1812   Campo Liso	 KM-233
	 FINE  +			   $	 350

  503	 8  Reales  1812   Campo Liso	 KM-233
	 Resello en Anverso.
	 VERY  GOOD			  $	 200

  504	 8  Reales  1813   Campo Liso      KM-233
	 Resello en Anverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

50



  505	 (8)  Reales  1814  OXA.		 KM-240
	 Canto con Cordón, no se distingue la Cruz
	 ni la Denominación en el Anverso.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  506	 8  Reales  1813  T.  C.	 	 KM-248
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500
   	
	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO   

  507	 1/ 8   1822  Nueva Vizcaya	 KM-299
	 VERY  FINE			   $	 450

  508	 1/ 2  Real  1823  JM	 	 KM-301
	 VERY  FINE			   $	 600

  509	 1  Real  Mo  1822  JM    RARO.   KM-302
	 GOOD				   $	 500

  510	 2  Reales  1823  JM	 	 KM-303
	 FINE				    $	 500

  511	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

  512	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-306.1
	 Rayones ligeros en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

  513	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-309
	 Rayoncito en Aguila, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  514	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   	 MEDALLAS  DE  ITURBIDE.

   
  515	 1822  Guadalajara   G-27a   V.  MEDINA.  F.
	 Plata.   Reparada  (12:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  516	 1822  Guanajuato   G-32b.  TRASGALLO.
	 Bronce.   Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 1,250
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  517	 1822  Oaxaca.   G-39a     J.  GORDILLO.
	 Plata.Ligeros rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  518	 Con La Triple Garantía.   SEGUNDA  EPOCA.
	 D-23b   J.  GUERRERO.   Bronce.
	 Argolla removida.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500  
 

	 FICHAS.

  519	 MUNICIPIO DE CAMPECHE.  UN  CENTAVO
	 (18)61   G-1224      Fecha parcial por debilidad.
	 VERY  FINE			   $	 500

  520	 JACOBY & HAGNAUER.  FINCA ARGOVIA
	 SOCONUSCO.  MEXICO.  1/4  y  1/2  REAL.
	 G-1349 y 1350     2  Piezas en lotes, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

  521	 MUNICIPo.  DE  PATZCUARO.  1/ 8  G-683
	 VERY  FINE			   $	 300
  

  	 MONEDA  DE  COBRE  DE  LOS
	 ESTADOS  DE  LA  REPUBLICA.
      
  522	 1/ 4  de  Real  1866  E.  CHIHa.   KM-344
	 Resello en Reverso  (&), corrosión, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 300

  523	 1/ 8 de Real  1842  Durango	 KM-323
	  FINE				    $	 750

  524	 1/ 4  1858  Estado de Durango, Constitución.
	 KM-347.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

  525	 1/ 4  1860 y 1866  Libertad en el Orden.
	 KM-348.   Dos piezas en lote, promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 500

  526	 UN  OCTAVO  1829  "GUAN JUATO"
	 KM-326.   Error en Leyenda.
	 VERY  GOOD			  $	 750

  527	 1/ 16  Mo  A  1831   Cobre	 KM-315
	 Rayones de limpieza en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 500

  528	 1/ 4  Mo  A  1829   Grande	 KM-357
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

  529	 Zacatecas  1/ 4  1826   RARA	 KM-366
	 Corrosión, limpiada.
	 GOOD				   $	 1,500
     

	 REPUBLICA.  Sistema Reales.   

  530	 1/ 4  de  Real  Mo  1842  LR	 KM-368.6
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350
   
  531	 1/ 2  Real  C  1860  PV	 	 KM-370.2
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  532	 1/ 2  Real  Ga  1843  MC/ JG	 KM-370.5
	 VERY  FINE			   $	 250

  533	 1/ 2  Real  Go  1828  MR	 KM-370.7
	 VERY  GOOD			  $	 250

  534	 1/ 2  Real  Go  1868  YF	 KM-370.7
	 Rayoncitos, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  535	 1/ 2  Real  Mo  1858  FH	 KM-370.9
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250
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  536	 1/ 2  Real  Mo  1862  CH	 KM-370.9
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 250

  537	 1/ 2  Real  Z  1826  AZ   	 KM-370.11
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

        
  538	 1  Real   Ca  1855  RG   RARO.      KM-372
	 VERY  FINE 			   $	 5,000
   
  539	 1  Real  GC  1850  MP	 	 KM-372.5
	 Gorro débil.
	 FINE  +			   $	 500

  540	 1  Real  Go  1853  PF	 	 KM-372.6
	 Aguila débil, rayón en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 200

  541	 1  Real  Go  1868/ 7  YF	 KM-372.6
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 800

  542	 1  Real  Ho  1867  PR	 	 KM-372.7
	 Ligera corrosión.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750

  543	 1  Real  Ho  1868  PR	 	 KM-372.7
	 FINE				    $	 750

  544	 1  Real  Mo  1855  GF	 	 KM-372.8
	 VERY  FINE  +		  $	 350
    	    
  545	 1  Real  Mo  1858  FH	 	 KM-372.8
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  546	 1  Real  Mo  1861  CH	 	 KM-372.8
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  MS 65
	 Aguila débil en el pecho.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 5,000

  547	 1  Real  Pi  1842  JS	 	 KM-372.9
	 Ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 400
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  548	 2  Reales  Do  1824  RL		 KM-373.1
	 Centros múy débiles, golpe en canto.
	 GOOD  +			   $	 750

  549	 2  Reales  GC  1849  MP	 KM-374.7
	 VERY  GOOD			  $	 500

  550	 2  Reales  Go  1838  P(J)	 KM-374.8
	 Débil en gráfila "J' del Ensayador.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  551	 2  Reales  Go  1862/ 57  YE	 KM-374.8
	 Campos con brillo, rayones en gráfilas.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  552	 2  Reales  Go  1868  YF		 KM-374.8
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 900

  553	  2  Reales  Mo  1840  ML   RARO.   KM-374.10
	 Centros débiles, rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 2,000
	    
  554	 2  Reales  Pi  1842/ 1  JS	 KM-374.11
	 Centros débiles, rayones ligeros.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  555	 2  Reales  Pi  1845  AM		 KM-374.11
	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 500

  556	 2  Reales  Zs  1840  OM		 KM-374.12
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  557	 2  Reales  Zs  1868  JS	 	 KM-374.12
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

  558	 2  Reales  Zs  1870  YH		 KM-374.12
	 VERY  FINE			   $	 250

  559	 4  Reales  Ga  1844/ 3  MC	 KM-375.2
	 VERY  FINE			   $	 600

  560	 4  Reales  Ga  1845  JG	 	 KM-375.2
	 VERY  FINE			   $	 600

  561	 4  Reales  Go  1835  PJ	 	 KM-375.4
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300



  562	 4  Reales  Go  1842  PM	 KM-375.4
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 300

  563	 4  Reales  Go  1843  PM	 KM-375.4
	 Aguila Delgada.   Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 400

  564	 4  Reales  Go  1843  PM	 KM-375.4
	 Aguila Gorda.   Centros débiles.
	 FINE				    $	 300

  565	 4  Reales  Go  1845  PM	 KM-375.4
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  566	 4  Reales  Go  1847  PM	 KM-375.4
	 Dos ligeros rayones en gráfilas, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  567	 4  Reales  Go  1848/ 7  PM	 KM-375.4
	 Rayoncito en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 300

  568	 4  Reales  Go  1850  PF		 KM-375.4
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  569	 4  Reales  Go  1852  PF		 KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 300

  570	 4  Reales  Go  1854  PF		 KM-375.4
	 Lavado, ligeros rayones, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  571	 4  Reales  Go  1856  PF		 KM-375.4
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 300

  572	 4  Reales  Go  1857  PF		 KM-375.4
	 Gorro débil.
	 VERY  FINE			   $	 300

  573	 4  Reales  Go  1860  PF		 KM-375.4
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250
 
  574	 4  Reales  Go  1863  YF		 KM-375.4
	 Gorro débil, rayoncitos en gráfila, bonito.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  575	 4  Reales  Ho  1867/ 1  PR	    KM-375.5
	 MUY  ESCASO.   Golpe en canto  (5:30)
	 FINE  +			   $	 3,000

  576	 4  Reales  Mo  1855  GF/ GC	 KM-375.6
	 ESCASO.    Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 1,000

  577	 4  Reales  Mo  1856  GF/ GC	 KM-375.6
	 RARO.   Rayones ligeros.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,500

  578	 4  Reales  Mo  1868  PH   KM-375.6  Rayoncitos
	 VERY  FINE  +		  $	 450

  579	 4  Reales  Pi  1843  AM   3 Cuadrado  KM-375.8
	 Centros débiles, golpes ligeros en canto.
	 VERY  FINE			   $	 600

  580	 4  Reales  Pi  1845  AM		 KM-375.8
	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 500

  581	 4  Reales  Pi  1846  AM		 KM-375.8
	 VERY  FINE			   $	 1,000
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  582	 4  Reales  Pi  1847  AM		 KM-375.8
	 Centros débiles, ligero rayón en Aguila.
	 FINE				    $	 600

  583	 4  Reales  Pi  1851  MC		 KM-375.8
	 Gorro débil, golpecito en canto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 800

  584	 4  Reales  Pi  1854  MC		 KM-375.8
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  585	 4  Reales  Zs  1847  OM		 KM-375.9
	 Gorro débil.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  586	 4  Reales  Zs  1848  OM		 KM-375.9
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  587	 4  Reales  Zs  1849  OM		 KM-375.9
	 Gorro débil.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  588	 4  Reales  Zs  1850  OM		 KM-375.9
	 VERY  FINE			   $	 300

  589	 4  Reales  Zs  1851  OM		 KM-375.9
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  590	 4  Reales  Zs  1863  MO		 KM-375.9
	 Centros débiles, múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

  591	 4  Reales  Zs  1869  YH		 KM-375.9
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   	 8  REALES DE LA REPUBLICA.

	 AGUILA  DE  PERFIL.

  592	 8  Reales  Go  1824  JM		 KM-376.1
	 Centros débiles, ligeros golpes y rayones.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

	 ALAMOS.   ( KM-377 ) 

  593	 As  1878  DL	    Golpes en canto  (6:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  594	 As  1884  ML	 	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

  595	 As  1886  ML	    Golpes ligeros en canto.
	 VERY  FINE			   $	 250

  596	 As  1892/ 0  ML
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  597	 As  1893  ML
	 EXTRA  FINE			  $	 250

	 CHIHUAHUA.   ( KM-377.2 )

  598	 Ca  1843  RG	 	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  599	 Ca  1849  RG	 	 Troquelación débil,
	 rayas de ajuste en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 600



  600	 Ca  1855  RG   
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  601	 Ca  1867  JG	    MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  602	 Ca  1877  AV	    MUY  ESCASO.
	 Ligera oxidación, pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  603	 Ca  1880  AV	    RARO.   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

  604	 Ca  1886  MM	 	
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 400

   	 CULIACAN.   ( KM-377.3 )

  605	 C  1852/ 1  CE     RARO.   Pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

  606	 Cn  1858  CE	    Corrosión, golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 350

  607	 C  1860  CE      Ligeras fallas del Cospel, bonito.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  608	 Cn  1874  MP	    MUY ESCASO.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 2,000

  609	 Cn  1876/6  GP
	 EXTRA  FINE 		  $	 600

  610	 Cn  1879  JD	 	 Atractiva pátina.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500
   
  611	 Cn  1883  AM	 	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  612	 Cn  1884  AM
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000



			   LOTE   612

  613	 Cn  1890  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 400

  	 DURANGO.   ( KM-377.4 )

  614	 Do  1836  RM	    Pátina oscura, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  615	 Do  1838  RM
	 VERY  FINE			   $	 600

  616	 Do  1850  JMR	   Estilo  1850 - 1855.
	 Ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,500

  617	 Do  1852  JMR	    MUY  ESCASO.     
	 Aguila débil, lavado, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

  618	 Do  1853  CP/ JMR	 MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  619	 Do  1858  CP	 	 Precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

  620	 Do  1864  LT	          Aguila débil en muslo.
	 Encapsulado y Certificado   NGC  -  MS  63
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

  621	 Do  1867  CP	    MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000



	
  622	 Do  1875  JH	 	 ESCASO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500
  

  623	 Do  1877  CP
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  624	 Do  1878  TB
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  625	 Do  1882  MC	    La mitad del canto, es Liso.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  626	 Do  1885  MC   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  627	 Do  1886  MC
	 VERY  FINE			   $	 250

	 	 	 LOTE   626

  628	 Do  1892  ND	   ESCASO.  
	 Golpes y rayones ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

  629	 Do  1893  ND	 	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

     	 GUADALAJARA.   ( KM-377.6 )  

 
  630	 Ga  1840  MC	    Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  631	 Ga  1843  MC	    RARO.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  632	 Ga  1852  JG	    Rayas de ajuste en Gorro,
	 campos con lustre, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500



  633	 Ga  1869  JM	   MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  634	 Ga  1880  JA
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  635	 Ga  1880/ 70  FS
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  636	 Ga  1880  FS
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  637	 Ga  1881  FS	    Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  638	 Ga  1882/ 1  FS    Ligero rayón en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  639	 Ga  1882  FS
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  640	 Ga  1882  TB/ FS	 RARO.
	 Ligero rayoncito en Gorro, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  641	 Ga  1883  TB
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  642	 Ga  1884  TB
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

  643	 Ga  1884  AH    Ligeras oxidaciones en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  644	 Ga  1885  AH
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 600

  645	 Ga  1885  JS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  646	 Ga  1886  JS
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

  647	 Ga  1889  JS	 	 Campos con lustre.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 600

  
  648	 Ga  1892/ 1  JS   Sobre Fecha  MUY  ESCASA.
	 Encapsulado y Certificado   NGC  -  MS  62
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000
 
  649	 Ga  1892  JS	 Rayones en Ala del Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250



     	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)

  650	 Go  1834/ 4  P/ PJ
	 FINE  +			   $	 275

  651	 Go  1835  PJ	 Estrella al final de  LIBERTAD*
	 en el Gorro.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  652	 Go  1846  PM	    Golpes en canto, rayas de 
	 ajuste en Gorro, rayones ligeros.
	 FINE				    $	 200

  653	 Go  1838  PJ
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  654	 Go  1848  PM	           Aguila ligeramente débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  655	 Go  1848  PF	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  656	 Go  1849  PF
	 VERY  FINE			   $	 350

  657	 Go  1852  PF	    Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  658	 Go  1857/ 6  PF	   Sobre Fecha muy  ESCASA.
	 Encapsulada y Certificada  NGC - AU 58
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  659	 Go  1863/ 4  YF	    Sobre Fecha  MUY   RARA,
	 No Catalogada.  Pequeñas marcas en campos.
	 FINE				    $	 1,000

	 	 	 LOTE   658

	 	 	 LOTE   659

  660	 Go  1893  RS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  	 HERMOSILLO.   ( KM-377.9 )  

  661	 Ho  1872/ 1  PR	      Pequeño Chop en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 900

  662	 Ho  1872  PR	   Pequeños chops.
	 VERY  FINE			   $	 500

  663	 Ho  1873  PR       Pequeño chop en Aguila
	 EXTRA FINE			   $	 1,000
   
  664	 Ho  1882  JA	 "o"  Después de "H" en Ceca.
	 VERY  FINE			   $	 600

  665	 Ho  1884/ 3  FM	
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250



			   LOTE   665

  666	 Ho  1886  FM	 Pequeño Chop en Gorro, 
	 ligeros rayones en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  667	 Ho  1892  FG	 	
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 500

  668	 Ho  1893  FG
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  669  	 Ho  1894  FG
	 Encapsulada y Certificada  NGC - MS 61
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  

  	 MEXICO.   ( KM-377.10 )

  670	 Mo  1824  JM	 	 MUY  ESCASO.
	 Ligera falla del Cospel en Gráfila y Canto, ligera
	 debilidad en muslo del Aguila, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

  671	 Mo  1857/ 6  GF       Rayoncitos y golpe en canto.
	 SIN CIRCULAR 		  $	 500

  672	 Mo  1858  FH	 Campos con espejo, precioso.
	 PROOF  LIKE			  $	 2,000

  673	 Mo  1861  TH	         MUY  ESCASO.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  674	 Mo  1867  CH    	 Golpecito en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  675	 Mo  1873  MH	        Ligera corrosión en gráfila
	 del Aguila, campos con espejo, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  676	 Mo  1878  MH	 	
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  677	 Mo  1880  MH
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300



  678	 Mo  1881  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  679	 Mo  1882/ 1  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  680	 Mo  1884/ 3  MH	 Pequeños Chops.
	 VERY  FINE			   $	 500

  681	 Mo  1885  MH
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  682	 Mo  1888  AM	 	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  683	 Mo  1894  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 350

   	 OAXACA.   ( KM-377.11 )

  684	 @   1859  AE	 Estilo  1859 - 1860
	 Centros débiles, reparada  (11:30)
	 FINE  +			   $	 3,000

   	 SAN LUIS POTOSI.   ( KM-377.12 )

  685	 Pi  1885  MH	 	
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  686	 Pi  1886  LC	    Ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  687	 Pi  1886  MR	    
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  688	 Pi  1888/ 7  MR
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000  

   	 ZACATECAS.   (KM-377.13)	

  689	 Zs  1833  OM
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  AU  58	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  690	 Zs  1835  OM	    Ligeros golpecitos en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  691	 Zs  1838  OM	    Bien troquelado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500



  692	 Zs  1844  OM	    Bien troquelado, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

  693	 Zs  1846  OM	 	 Gorro débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  694	 Zs  1862  VL	 Centros débiles, raya en Gorro,
	 Encapsulada y Certificada  ANACS - MS 62
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  695	 Zs  1863  VL	    Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  696	 Zs  1864  MO	 	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  697	 Zs  1869  YH	    Centros débiles, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  698	 Zs  1882  JS	 Estilo  1845 - 1882.   RARO.
	 J  "Gorda", rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

  699	 Zs  1886  JS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  700	 Zs  1887  FZ
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  701	 Zs  1888/ 7  FZ	    Sobre Fecha  RARA.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  702	 Zs  1889  FZ
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  703	 Zs  1893  FZ
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  704	 Zs  1894  FZ
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  



	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 GRECIA.

  705	 EGINA.   Estátera de Plata  485 - 480  A. C.
	 Tortuga Marina.  Cuadrado incuso.
	 FINE				    $	 2,000

	 	 	 Tamaño real

	 	      2x	 	            2x

  706	 EGINA.  Hemióbolo de Plata  480 - 456  A. C.
	 Tortuga Marina.  Cuadrado incuso.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

  707	 TRACIA - ABDERA.  Tetróbolo de Plata.
	 480 - 465  A. C.   Anfora.  Grifo.
	 VERY  FINE			   $	 1,750

  708	 MACEDONIA.  Perdikas I I.   454 - 413  A. C.
	 Tetróbolo de Plata.  Caballo.  Yelmo.
	 FINE				    $	 1,500

  709	 MACEDONIA.  Filipo I I.  359 - 336  A. C.
	 Tetradracma de Plata.   Cabeza de Zeuz Laureado.
	 Jinete desnudo, abeja debajo del Caballo.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  710	 MACEDONIA.  Alejandro Magno  336-323 A. C.
	 Dracma de Plata.  Hércules con Egida de León.
	 Zeuz Sedente.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

 

	
  711	 MACEDONIA.  Alejandro Magno  336-323 A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Hércules con Egida de
	 León.  Zeuz Sedente.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

  712	 MACEDONIA.  Alejandro Magno. 336-323 A. C.
	 Ceca Mesembria.  Tetradracma de Plata.
	 Hércules con Egida de León.  Zeuz Sedente, 
	 Yelmo a izquierda en campos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 7,500

  713 	 MACEDONIA.  Filipo I I I.  323 - 317  A. C.
	 Dracma de Plata.  Hércules con Egida de León.
	 Zeuz Sedente.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  714	 MACEDONIA.  Como Provincia Romana,
	 158 - 149  A. C.  Artemisa en Escudo Macedonio.
	 Maza de Hércules con Guirnalda.
	 EXTRA  FINE			  $	 6,000

  715	 ATICA - ATENAS.  460 - 404  A. C.
	 Estátera de Plata. Atenea con Casco. Buho A O E.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 15,000



  716	 ATICA - ATENAS.  449 - 413  A. C.  Estátera de
	 Plata.  Atenea con Casco.  Buho  A O (E).  	 	
	 Testada en Cuello de Atenea, rayones ligeros.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  717	 ATICA - ATENAS.  449 - 412  A. C.
	 Estátera de Plata. Atenea con Casco. Buho A O E.
	 Testada en Cabeza del Buho.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  718	 ATICA - ATENAS.  168 - 50  A. C.
	 Estátera de Plata.  Atenea con Yelmo.   Buho
	 sobre Anfora, con cabeza de Gorgona a derecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 7,500

  719	 ATICA - ATENAS.  115 - 112  A. C.
	 Estátera de Plata.  Atenea con Yelmo.   Buho
	 sobre Anfora.   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  720	 TEBAS - BEOCIA.  379 - 371  A. C.
	 Hemidracma de Plata.  Escudo Beocio.
	 Anfora con asas  B O (I).
	 VERY  FINE			   $	 1,750

  721	 CILICIA - TARSOS.  361 - 334  A. C.
	 Satrapía de Mazaios.  Estátera de Plata.  
	 León atacando Toro.  Baaltar Sedente.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000

  722	 SIKYON.  360 - 330  A. C.  Hemidracma de
	 Plata.   Quimera a Izquierda.  Paloma volando.
	 FINE				    $	 1,250

  723	 CORINTO.  345 - 307  A. C.  Estátera de Plata.
	 Atenea con Yelmo.  Pegaso volando.
	 FINE				    $	 3,000

  724	 CHALKIS.  340 - 294  A. C.  Hemidracma de
	 Plata.  Cabeza de Hera.  Aguila devorando una
	 Serpiente.  A A.
	 FINE				    $	 2,000

  725	 HISTIAIA.  Siglo 3  A. C.  Tetróbolo de Plata.
	 Ninfa Histiaia.  Histiaia Sedente en Galera.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  726	 TRACIA.  Lisímaco.  286 - 281  A. C.
	 Ceca Pella.  Tetradracma de Plata.  Alejandro
	 Magno con Diadema de Ammon.   Atenea Seden-
	 te con la Diosa Nike en la mano Derecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 10,000



  727	 CALABRIA - TARAS.  334 - 302  A. C.
	 Didracma de Plata.   Taras sobre Delfín con
	 Escudo y Lanza.  Efebo desnudo con Escudo
	 y Lanza a Caballo.  Encapsulado y Certificado,
	 ICG  -  VF  30.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

 
  728	 CALABRIA - TARAS.  272 - 240  A. C.
	 Magistrado  Apolonio.  Nomos de Plata.
	 Taras sobre Delfín, Nike a izquierda con Laurel.
	 Efebo desnudo con Escudo y Lanza a Caballo.
	 EXTRA  FINE			  $	 10,000 

  
  729	 SICILIA - SYRACUSA.  289 - 287  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Busto de Persefone.
	 Biga a galope, con Estrella arriba. Pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  730	 SICILIA  AKRAGAS.  213 - 210  A. C.
	 Dracma de Plata.  Zeuz con Corona de Laurel.
	 Aguila con haz de flechas en las garras.  T.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 7,500

	
  731	 RODAS - ISLAS CARIANAS.  188-170  A. C.
	 Agatarco Magistrado. Dracma de Plata.
	 Helios con diadema de rayos.  Rosa con tallo,
	 y Tridente a izquierda,  P  O.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  732	 EGIPTO.  Ptolomeo  I I.  285 - 248  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Busto diademado.
	 Aguila sobre rayos.
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

  733	 EGIPTO.  Ptolomeo  V I.  170 - 164  A. C.
	 Didracma de Bronce.   Cabeza de Zeuz Ammon.
	 Dos Aguilas de Pie.  Punzón al centro.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

	 REINO SELEUKIDA   (4).

  734	 DEMETRIO  I.  162 - 150  A. C.  Tetradracma de
	 Plata.  Busto Diademado.  Tike Sedente en 
	 Trono con Cornucopía.  Ligera corrosión.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 3,250

  735	 ANTIOCO  V I I.  138 - 129  A. C.  Tetradracma
	 de Plata.   Busto Diademado.    Atenea con Nike
	 en la mano derecha.  Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 3,250



  736	 ANTIOCO  V I I I.  121 - 96  A. C.  Tetradracma
	 de Plata.  Busto Diademado.  Zeuz Sedente en
	 Trono con Nike en la mano derecha.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

  737	 PHILIPO PHILADELFIO.  93 - 83  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Busto Diademado.  Zeuz
	 Sedente en Trono con Nike en la mano derecha.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 3,000

  738	 IBERIA. ILDURO - MATARO.   150  A. C.
	 Cabeza Diademada.  Centauro con Lanza.
	 FINE  +			   $	 2,500

  739	 THASOS.  148  A. C.  Tetradracma de Plata.
	 Busto de Dionisio.  Hércules de Pie.
	 FINE				    $	 3,000

  740	 EFESO.  133 - 67  A. C.  Tetradracma de Plata.
	 Cesto con Serpiente.  Arco y Carcaj rodeados
	 por dos Serpientes enroscadas.
	 FINE				    $	 2,000

  741	 FENICIA - ARADOS. 46 - 5  A. C.  Tetradracma
	 de Plata.  Tiche con Corona y Velo.   Nike de Pie
	 rodeada de Guirnalda de Laurel.
	 FINE				    $	 2,500

  742	 FENICIA - TIRO.  4 - 5  D. C.  1 Shekel de Plata
	 Melkart a derecha.  Aguila de Pie. P  A. 
	 (Con éste tipo de monedas, le pagaron a Judas
	 por su traición a Jesucristo).
	 FINE  +			   $	 5,000

  743	 CAPADOCIA.  Ariarathes V I I.  108-107 A. C.
	 Dracma de Plata.  Busto de Ariarathes.   Atenea
	 de Pie, sosteniendo a Nike en su mano derecha.
	 FINE  +			   $	 1,750

  744	 INDO - GRECIA.  Hermaios.  40 - 1  A. C.
	 Hermaios Diademado.  Zeuz con Cetro.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	 REINO  DE  PARTIA.  (3)

  745	 PRAATES I I I.  70 - 57  A. C.  Dracma de Plata.
	 Busto Diademado.  Arquero Sedente.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000



  746	 ARTABANOS I I.  10 - 38     Dracma de Plata.
	 Busto con Tiara.  Arquero Sedente.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  747	 GOTARZES I I .  40 - 51   Dracma de Plata.
	 Busto con Tiara.  Arquero Sedente.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500 
 

 
     	 ALEMANIA. 
  
  748	 BAVARIA.  Taler  1765  	 KM-234.2
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 750

  749	 BAVARIA.  2  Gulden  1855	 KM-465
	 Rayoncitos, ligera calada en canto (2:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  750	 BAVARIA.  Taler  1874  D	 KM-502
	 Campos pulidos, múltiples rayones de limpieza.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  751	 BAVARIA. Medalla  El Coloso de Bavaria (1850)
	 Metal blanco, ligeros talloncitos de limpieza.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  752	 BERLIN.  Medalla  Decimo Festival de Tiro.
	 1890.  Plata, con argolla.  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  753	 BRANDENBURGO-PRUSIA.  Medalla  1839
	 Federico Guillermo III,  300 Aniversario de la
	 Reforma.   Golpecitos ligeros en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  754	 SIN  LOTE

  755	 BREMEN.  Taler  1865  B	 KM-248
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  756	 BRUNSWICK-LUNEBURG-CALEMBERG.
	 12  Mariengroschen  1669	 KM-136
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000



  757	 BRUNSWICK-WOLFENBUTTEL.
	 1  Taler  1624  H. L.	 KM-52.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 3,500

  758	 BRUNSWICK-WOLFEBUTTEL.
	 24  Mariengroschen (2/3 Taler)  1798  HCH
	 KM-615.   Soldadura removida en canto (6:00)
	 VERY  GOOD			  $	 500

  759	 HANAU-LICHTENBERG.   60 Kreuzer  1672
	 KM-71.4   Encap. y Certificado  NGC - XF 45
	 EXTRA  FINE			  $	 3,500

  760	 SIN  LOTE

  761	 MAINZ.  Medalla  1894,  11o  Festival de Tiro.
	 Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

  762	 MUNICH.  Medalla  1881,  7o.  Festival de Tiro.
	 Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  763	 NORIMBERG   60  Kreuzer  1626.
	 Reproducción en Plata  1977.  38 mm.
	 PROOF			   $	 800

	 	 	 LOTE   762

  764	 PRUSIA.  Doble Taler  1850  A    KM-440.2
	 VERY FINE  +			  $	 1,250

  765	 PRUSIA.  5  Marcos  1875  B.     KM-503
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 700

  766	 PRUSIA.  2  Marcos  1888  A	 KM-510
	 Punto de soldadura en canto  (12:00).
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  767	 PRUSIA.  2  Marcos  1900  A     KM-522
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  768	 PRUSIA.  2  Marcos  1901  A	 KM-525	
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 900

  769	 PRUSIA.  3  Marcos  1910	 KM-527
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

  770	 PRUSIA  3  Marcos  1910  A	 KM-530
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000



  771	 PRUSIA  3  Marcos  1911  A	 KM-531
	 EXTRA  FINE			  $	 800

  772	 SAJONIA.  Taler  1773  EDC  Federico Augusto.
	 KM-992.1   Encap. y Certificada  NGC - AU 55
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

  
  773	 SAJONIA.   2  Taler  1850  F	   KM-1149
	 Encapsulado y Certificado   PGCS - AU 55
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 4,000

  774	 SAJONIA.  1/6  de  Taler  1869  B    KM-1205
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  775	 SAJONIA.  Taler de La Victoria  1871  B
	 KM-1230.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

  776	 WURTTEMBERG.  Taler  1871	   KM-620
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  MS  64
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

  777	 WURTTEMBERG.  3  Marcos  1911  F
	 KM-636   Bodas de Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  778	 Imperio Aleman  20  Pfennig  1888/ 7  D
	 KM-9.1    Ligeras manchas en Canto y gráfilas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  779	 Medalla.  Martin Lutero  1846.  Grabador:
	 LOOS DIR.   Bronce, 43 mm., pequeños spots.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

  780	 Bismark  1895   80  Aniversario de su Natalicio.
	 Medalla en Plata, 33 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

  781	 Bismark  1895  80  Aniversario de su Natalicio.
	 Medalla en Plata, 38 mm.   Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,750

  782	 2  Marcos  1924  A	 KM-43
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  783	 3  Reichsmark  1930  D		 KM-67
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  MS  64
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500



  784	 5  Reichsmark  1929  D		 KM-64
	 Ligeros rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

  785	 LUFTSCHIFF - LZ 27  GRAF  ZEPPELIN.
	 1898 - 1928  Medalla Zeppelin - Eckener.
	 Plata, 37 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  786	 LZ 27  WELTFAHR   1898 - 1928
	 Medalla Graf Zeppelin - Dr. Hugo Eckener
	 Agosto 1929.   Plata, 37 mm.
	 PROOF			   $	 2,000

  787	 1929  Vuelo Mundial Graf Zeppelin.
	 Ceca Prusia.  Zeppelin - Eckener - Erbauer.  
	 Medalla en Plata, 37 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  788	 1929  Vuelo Mundial  Graf  Zeppelin,  Crucero
	 alrededor del Hemisferio Este - Oeste.  
	 Medalla en Porcelana Marrón,  50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

  789	 1939  Monumento al Bosque Tannenburg.
	 Busto de Hindenburg.   Medalla en Porcelana
	 Blanca con canto Marrón,  49 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

  790	 MUNICH.  ALEMANIA  NAZI.
	 Medalla en Plata, 30 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  
  791	 Captura de Sebastopol,  1o. de Julio de 1942.
	 Medalla en Porcelana Marrón, 49 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000



	
  792	 Hebilla de Oficial de la SS  (1939-42).
	 Aluminio-Zinc,  61.5 x 48 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 3,000

  793	 Hebilla de Soldado de Infanteria  (1939-42)
	 Aluminio-Zinc,  63.5 x 48.5 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 2,500

  	 ANGUILA.

  794	 LIBERTY  DOLLAR  JULY 11 1967   
	 Sobre 5  Pesos  1947  Cuauhtémoc.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

	 ARGENTINA.
  795	 LA  RIOJA.   1/ 2  Real  1854  B     KM-22
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  796	 LA  RIOJA.   4  Reales  1846  RV    KM-20
	 VERY  FINE  			   $	 750

  797	 50  Centavos  1883	 KM-28   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

      	 AUSTRIA.

  798	 HALL.  Taler  (1564-1595).   Dav-8094  
	 Archiduque  Ferdinando.   Ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  799	 HALL.  Taler  (1564-1595)   Dav-8097
	 Archiduque  Ferdinando.   Ligera corrosión.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 4,000

  800	 HALL.  Taler  (1564-1595)    Dav-8097
	 Archiduque  Ferdinando. Diferente Troquel.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000



  801	 KREMNITS   Taler  1600  Rodolfo  II
	 DAV - 8066.
	 VERY  FINE	  		  $	 3,000

  802	 HALL.  Taler  1618  Archiduque Maximiliano.
	 KM-227.1   
	 VERY FINE 	 +		  $	 3,000

  803	 SALZBURGO  Taler  1624  Paris Von Lodron
	 KM-87
	 EXTRA  FINE			  $	 3,500

  
  804	 HALL.  Taler  1628/ 6    Archiduque Leopoldo.
	 KM-629.2      Pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  805	 1  Taler  1632  Archiduque Leopoldo  
	 KM-629.4            Pátina muy oscura.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  AU  55
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

  806	 HALL. 10  Kreuzer  1632      KM-589.2
	 Archiduque Leopoldo  
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  807	 SALZBURGO  Taler  1639  Paris von Lodron
	 KM-87   
	 EXTRA  FINE  		  $	 3,500

  808	 SALZBURGO  Taler  1651  Paris Von Lodron
	 KM-87
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000



  809	 VIENA.  Hogmouth  15  Kreuzer  1663
	 KM-1170     Leopoldo  I.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  810	 Hogmounth  Taler  1679     Leopoldo  I
	 KM-1303.1   Cospel ligeramente doblado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000

  811	 Hogmouth  Taler  1704  Leopoldo I   KM-644.4
	 EXTRA  FINE  		  $	 6,500

     
  812	 OLMUTZ  Taler  1706/ 5   Carlos  III   KM-116
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,500

  813	 HALL  Taler  1714  Carlos  VI	   KM-1923
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,500

	 	 	 LOTE   813

  814	 HALL  Taler  1729  Carlos  VI	    KM-694
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

  815	 SALZBURGO  Taler  1758  Segismundo  III.
	 KM-391
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000

  816	 1  Florin  1860	 	 KM-2219
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  817	 2  Florines  1889	 KM-2233
	 Golpe en canto  ((6:30)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

  818	 2  Schilling  1932	 KM-2848
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250



  819	 AUSTRIA - HOLANDA.  María Teresa,  Ungida
	 Reina  1749.   Grabador:  M. DONNER. F.
	 Medalla en Plata, 50 mm.   Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  820	 1809 - 1909   Francisco  I  Emperador.
	 Grabadores:  R. NEUBERGER - PRINZ
	 Medalla en Plata, 53 mm.  Golpecito en canto.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  821	 INNSBRUCK  1885.   2o.  Festival de Tiro.
	 Medalla en Plata, 36 mm.   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

	
	 BOLIVIA.

  822	 POTOSI - BOLIVIA   8  Reales  P/ P  -  T
	 Sin Fecha.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  823	 UN  BOLIVIANO  1865  PTS  FP     KM-152
	 VERY  FINE  			   $	 600

	 CANADA.

  824	 10  Centavos  1913     KM-23   Hojas Pequeñas.
	 FINE				    $	 1,500

  825	 1  Dolar  1935	 	 KM-30
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  826	 1  Dolar  1939  Visita Real	 KM-38
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

	 REPUBLICA DE CENTROAMERICA.

  827	 8  Reales  NG  1836  BA	 KM-4
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  828	 8  Reales  NG  1839  MA	 KM-4
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  XF  40
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000



	 CEYLAN.
  829	 5  Rupias  1957		 KM-126
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500  

	
	 ESPANA.
  830	 5  Pesetas  1870  S. N. M.	 KM-655
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  831	 5  Pesetas  1891  PG - M	 KM-689
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  832	 50  Centimos  1896  PG V	 KM-705
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

  833	 1  Peseta  1900  SM V	 	 KM-706
	 EXTRA  FINE  +		  $	 900

  834	 5  Pesetas  1897 (97)  SG V	 KM-707
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 400

	 ESTADOS  UNIDOS.

  835	 50  Centavos  1822	 	 KM-37
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  836	 1  Dólar  1878  S   7/ 8 Hileras   KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  837	 1  Dólar  1882  		 KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 400

  838	 1  Dólar  1894  O	 KM-110
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750
	
  839	 1  Dólar  1894  S	 KM-110
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

  840	 1  Dólar  1903  		 KM-110
	 Piquete en Anverso, golpes ligeros en canto.
	 VERY FINE  +			  $	 500

  841	 1  Dólar  1928  S	 KM-150
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  842	 1  Dólar  1984  S  XXIII OLIMPIADA   KM-210
	 PROOF			   $	 250

  843	 1852  March 18th  1902  WEELS  FARGO &
	 COMPANY.   Express & Banking.
	 Medalla en plata, 40 mm., golpes ligeros canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

	 GUERRAS  MEXICO - USA.

	 Franklin Mint, Philadelphia.  (Sin fecha).
  844	 1821 Mexican Independence - Texas Mexican
	 State.
	 Texas Win its Independence - April 21, 1936.
	 War Declared Between USA and Mexico,  May
	 13, 1846.
	 U. S. Forces occupy Mexico City, Sept. 14, 1847
	 Mexican Border Warfare - 1916.
	 Cinco piezas en lote, Bronce, 44 mm. c/u.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  845	 War declared Between U. S. and Mexico,  May
	 13, 1946.
	 U. S. Forces occupy Mexico City, Sept. 14, 1847.
	 Dos piezas en lote,  Plata, 44 mm.  c/u.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  846	 Monterrey  1846.  Buenavista  1847.
	 Tres piezas en lote, la 1a en Bronce y la 2a en
	 Plata y Bronce,  38 mm.  c/u.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500



  847	 1846  Zachary Taylor, General, later President,
	 Routs Enemy Forces in Victory over Mexico.
	 Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  848	 July 30, 1969  First Lunar Landing  APOLLO 11
	 United States of America in Honor of Those Who
	 Served.   Plata Pura,  50 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

	 GUATEMALA.

  849	 1/ 2  Quetzal  1925      KM-241.2
	 "NOBLE" en Pergamino.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,000

	 HAWAI.

  850	 Kalakaua  Dólar  1883	 RARO.     KM-7
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 8,000

	 HOLANDA.

  851	 Taler  1625	    KM-14     Ligera corrosión.
	 FINE				    $	 1,250

	 HUNGRIA.

  852	 1  Taler  1693  KB   Leopoldo  I     KM-214.6
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 12,500

  853	 1  Taler  1695  B   Leopoldo  I	 KM-214.8
	 EXTRA  FINE  		  $	 8,500

  854	 1/ 2  Taler  1703  KB	 KM-251
	 VERY  FINE  +		  $	 1,750

  855	 5  Coronas  1900  KB	 KM-488
	 VERY  FINE  +		  $	 400
	
       	 INGLATERRA.   

  856	 FICHA.  1/ 2  Penny  1792  Pro Bono Público.
	 Cobre.   
	 VERY  FINE			   $	 1,000



  857	 1/ 2  Corona  1836   	    KM-714.2
	 VERY FINE  +			  $	 500

  858	 1  Shilling  1865  (115)	    KM-734.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   
  859	 1  Corona  1935  Letras incusas en Canto.
	 KM-842.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  	 IRAN.
  860	 5000  Dinars  1927-1929	 KM-1106
	 EXTRA  FINE			  $	 600

	 ISRAEL.
 

 861	 5  Lirot  1963  Seafaring	 KM-39
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

	 JAPON.

  862	 Yen,  Año 38 (1905)     	 	 Y-A25.3
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   	 LIBERIA.
  863	 5  Dólares  1973	 	 KM-29
	 PROOF			   $	 400

    
	 MALTA. Orden de San Juan de Jerusalem

  864	 1  Secchino  1965.   Aniversario del Gran Siege.
	 Se reportan sólo 3 piezas acuñadas en Plata.
	 PROOF			   $	 2,000

	 MONGOLIA.
  865	 50  Tugrit  1976		 KM-37
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 RAGUSA.  CROACIA.

  866	 Talero  (Ducat Et Sem).  1774 DM - DM.
	 RHACVSIN . RECTOR . REI.     KM-18
	 Dav-1639.   
	 VERY  FINE			   $	 1,500

	 RUSIA.
  867	 5  Kopeks  1770   Bronce	 C# 59.3
	 Ligeras oxidaciones verdosas, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  868	 1  Rublo  1837  C.H.B.   H. T.	 C# 168.1
	 VERY  FINE			   $	 600

  869	 3  Rublos  1993		 Y-323
	 PROOF			   $	 300



   

	 SUIZA.   
 

  870	 GINEBRA.  Taler  1722		 KM-66   
	 VERY  FINE		   	 $	 2,500

  871	 Taler de Tiro.  5 Francos  1876
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

  872	 Taler de Tiro.  5  FRancos  1881
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

  873	 Medalla.  Reproducción 4  Francos  1812.
	 Hallmarked  No.  65.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 URUGUAY.

  874	 UN  PESO  1895	 KM-17a
	 Encapsulado y Certificado   PGCS - AU 58
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,250

	 Las siguientes 3 lotes son piezas de Fantasía,
	 supuestamente Pruebas.

  875	 AUSTRALIA.  1  Corona  1936.   Plata, 39 mm
	 PROOF			   $	 900

  876	 BERMUDA.  1  Corona  1936.     Plata, 39 mm
	 PROOF			   $	 750

  877	 INGLATERRA.  1  Corona  1936   Plata, 39 mm.
	 PROOF			   $	 750



	 MEDALLAS  DE  MEXICO.
	 La nomenclatura usada en este catálogo es la

	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove

    
  878	 1777  N. S. D.  GUADALUPE DE MEXICO.
	 Mo, plata, 28 x 25 mm.   MUY  RARA.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000

  879	 SOCIETE  SUISSE  DE  TIR.    MEXICO.
	 Sin Fecha  (Finales del Siglo XIX).  
	 Plata, con argolla,  33.5  y  25.5 mm.	
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  880	 El Buen Tono,  S. A.  Porfirio Díaz.  B-98a y 99a.
	 El Héroe de La Paz.     Plata, con reasa.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  881	 1824 - 1924  Primer Centenario del Colegio
	 Militar.   G-448a.    Mo, plata mate,  200 Piezas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  882	 1930  Primeros Juegos Deportivos de La
	 Revolución.  Medalla Rectangular en plata.
	 40 x 33  mm.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  883	 1933  Monte de Piedad.   G-483a.  (Mo), plata.
	 Sólo 100 piezas acuñadas.   RARA.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  884	 1936  Casa de Moneda de México.   G-490a y b.
	 IV  Centenario.  (Mo), Plata y Bronce.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  885	 1810 - 1939  Saltillo  16 de Sep.   2o. Premio
	 Salto de Obstaculo para Tropa.  Medalla grabada
	 a buril sobre 50 Centavos 0.720 (1919-1945)
	 Plata con reasa,  27 mm.
	 VERY  FINE			   $	 150
 
  886	 1940  Primer Congreso Indigenista, Pátzcuaro.
	 G-512a.  (Mo), plata, sólo 200 piezas acuñadas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  887	 1940  IV  Centenario  Colegio de San Nicolás.
	 G-514a.  (Mo), plata, sólo 50 Piezas acuñadas.
	 RARA.   Golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  888	 1945  Los Martires de La Democracia.  G-542a.
	 Plata, 55 mm.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  889	 1952  Exposición Nacional Ganadera. 1er Premio
	 E-36a.   (Mo). plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  890	 1954  XXV  Aniversario del Club Deportivo 
	 Hacienda.   G-643a.   (Mo), plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  891	 1955  Deportistas de Hacienda.   G-655a.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

  892	 1955  Segundos Juegos Panamericanos.  G-667a.
	 PARTICIPANTE.   (Mo), plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 800
   
  893	 1960   150  Aniversario de La Independencia.
	 G-753a.  Medallas de México, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  894	 1910 - 1960  Sesquicentenario de La Indepen-
	 dencia.  Ejercito Mexicano.   Estados Unidos
	 Mexicanos.  Bronce Plateado y Bronce,  60 mm.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  895	 (1960)  Heróico Batallón de San Patricio.
	 G-768a.     Baron, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300



  896	 1960  General Francisco Villa.  División del
	 Norte.    P-372a.  Baron, plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
     
  897	 1911  Emiliano Zapata.   P-378a.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  898	 1962  Sitio de Cuautla.   G-794a.   Baron, plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  899	 1933 - 1963  Academia Mexicana de Cirugía.
	 G-818a. (Mo), plata dorada, 172 piezas acuñadas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 600

  900	 1963  V  Convención de Ingenieros de Minas,
	 Distrito Laguna.   G-834a.  (Mo), plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  901	 1965  Ponciano Arriaga.  G-19a.   Centenario de
	 su Muerte.  Baron, plata, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  902	 1965  Vasco de Quiroga.  G-340a.   Cuarto
	 Centenario de su Muerte.  Mo, plata, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  903	 1565 - 1965  Vasco de Quiroga, Michoacán.
	 P-342a.   Plata mate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  904	 1966  Carlos  Arruza	 P-21a.   Baron, plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300
  
  905	 1929 - 1968  Martin Luther King.  Premio Nobel
	 de La Paz.   Baron, plata, 40  mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  906	 1970  IX  Campeonato Mundial de Futbol.
	 Tri - Campeao do Mundo - Pelé  Junio 21.
	 Plata, 45 mm., 46.13 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  907	 1974  Edson Arantes do Nascimento "Pelé".
	 Ano Comemorativo da Despedida do Futbol.
	 Medalla brasileña en plata, 39 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  908	 1971  150  Aniversario de La Independencia.
	 G-1109a.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  909	 1773 - 1973  Bicentenario del Natalício del Gral.
	 Ignacio López Rayón.   Hermanos Rayón.
	 Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  910	 1933 - 1973  El Banco Nacional de Obras y
	 Servicios Públicos, S. A.   Plata, 39 mm.
	 Además, Dado del Troquel del Anverso.
	 Dos piezas en lote.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  911	 1933 - 1965 - 1976  BANOBRAS.
	 Jesús Robles Martinez  Director General.
	 Plata, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  912	 1975  Bibliotheca Mexicanensis  CONDUMEX
	 Anno a Primordio Decimo  MCMLXV -
	 MCMLXXV.   Plata  y  Bronce, 38 mm.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  913	 1975  Centenario de Los Talleres de Impresión
	 de Estampillas y Valores.  Sebastian Lerdo de
	 Tejada.  Secretaría de Hacienda y Crédito Públi-
	 co.   Mo, plata, 38 mm., talloncitos de limpieza.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  914	 1828 - 1978  Sesquicentenario  Antes Valladolid
	 Hoy Morelia.   Aquí nació para gloria de México
	 José María Morelos, EL 30 D SEP D 1765.
	 Mo, plata, 38 y 28.5 mm.  Dos piezas en lote.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500
 
  915	 1978  Club Citlaltepetl de México  1924.
	 "Hector Rode Haza - Popocatepetl  Oct. 21/ 22
	 Citlaltepetl Nov. 18/ 19/ 20 - Iztaccihuatl  Ene.
	 13/ 14 - 79".    Medalla con Escudo esmaltado,
	 30 mm.         La Leyenda al Reverso con Buril.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  916	 1979  Reubicación de  "EL CABALLITO" Plaza
	 Manuel Tolsa Cd. de México, 27 de Agosto.
	 MANUEL TOLSA 1757 - 1816.
	 Medalla rectangular de plata, 56 x 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  917	 1982  Año del General Vicente Guerrero.
	 Bicentenario de su Natalicío  1782 - 1982.
	 Mo, plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300



  918	 1989  Héroica Escuela Naval Militar.  México.
	 "Gesta Héroica"  75  Aniversario.
	 Mo, plata, 38 mm., talloncitos de limpieza.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
	     
  919	 1821 - 1991  Secretaría de Estado y del Despacho 
	 de Hacienda. 170  Aniversario. Mo, plata, 41 mm
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  920	 1993  Buque Escuela Cuauhtémoc.   Homenaje
	 a los Héroes de La Armada de México  * José
	 Azueta - Virgilio Uribe *.   Mo, plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 400

  921	 1968 - 1993  Museo de San Carlos  XXV  Ani-
	 versario. The Elder Lucas Cranach. Arte Europeo
	 Siglos XIV al XX.   Mo, plata, 48 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600
       
  922	 1992 - 1993  Cono Monetario de los Nuevos
	 Pesos.   Casa de Moneda de México - Piedra de
	 los Soles  1993.     Mo, plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 600

  923	 1993  Escuela Comercial Treviño, S. C.,  antes
	 de La Cámara Nacional de Comercio.   75  Ani-
	 versario  23 de Septiembre  1918-1993,  Torreón,
	 Coah.     Plata, 2 Onzas, 47 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  924	 1919  - 1994  75  Aniversario del Sacrificio de 
	 E. Zapata.  Secretaría de Gobernación.
	 Mo, plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 600

  925	 1969 - 1994  25  Años sirviendo al Progreso
	 de San Luis Potosí.   Banca de San Luis Potosí.
	 Mo - Pi,  plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 600

  926	 1894 - 1994  Colegio Alemán Alexander Von
	 Humboldt,  A. C.  MEXICO.   100  Aniversario.
	 Mx, plata, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  927	 ROMA - 22 NOV - 1992     Beatificación de los
	 Mártires Cristeros (15 piezas), además Ma. de
	 Jésus Sacramentado V., y dos medalla unifásicas, 	
	 Virgén de Guadalupe y Reverso común de la
	 Cruz con Guirnalda y Palmas.    Medallas Yañez,
	 plata, 40 mm., 30.6 gr.           18 piezas en lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 4,000

  928	 1847 - 1997  CL  Aniversario de la Defensa de 
	 La Patría. Niños Héroes de Chapultepec.
	 Cadete Francisco Márquez.  Mo, plata, 46 mm.
	 PROOF			   $	 600

  929	 1848 - 1998  (UNAM).  Justo Sierra 150 Aniver-
	 sario.   UM, plata, 58 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

  930	 PALACIO POSTAL  MEXICO  2000.
	 Mo, plata, 48 mm, golpecito en canto (9:00)
	 PROOF			   $	 1,000

  931	 2000  Casa de Moneda de México.  465  Aniver-
	 sario.  Mo, Plata y Latón, 48 mm.  Dos piezas.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  932	 2000  Instituto de Educación Permanente del
	 Estado de Guanajuato.  Mo, Plata Pura, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300



  933	 1753 - 2003  M. Hidalgo y Costilla - Padre de
	 La Patría  CCL  Aniversario de su Natalicío.
	 H. Congreso de La Unión - LVIII Legislatura.
	 Mo, plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 400

 
  934	 1929 - 2004  Autonomía Universitaria.
	 Medalla Cuadrada en Plata Mate, Ley  .999.
	 Dos piezas;  55 mm y 30 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  935	 1974 - 2004  Fonacot  La Institución Financiera
	 de los Trabajadores.  Mo, 2 Onzas Plata Pura.
	 PROOF			   $	 600

  936	 1979 - 2004  Secretaría de Desarrollo Social  25
	 Años.   Premio Nacional de Antiguedad 2004.
	 Mo, plata, 40 mm,  rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 250

  937	 1855 - 2005  Tribunal Superior de Justicia, 150
	 Años impartiendo Justicia.  Mo, plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300

  938	 1980 - 2005  Parque Oceanográfico  EL PUMA.
	 UNAM.   Plata  .999, 59 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

  939	 2006  IMSS  XXII  Asamblea General  CISS,
	 Cancún - México.   Mo, plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300

  940	 1806 - 2006  Bicentenario del Natalicío de
	 Benito Juárez.   Gobierno del Estado de Veracruz
	 de Ignacio de La Llave.  Mo, plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  941	 Sin Fecha.  Don Ferdinando Cortes  MDXXIX
	 Anno Etatis XXXXII.   Indicivm Dni Aprehendit
	 Eos  Et Fortitvdo eivs Corroeoravit Brachivm
	 Mevm.   Replica de la Medalla de Cortés 1629.
	 LR, Bronce, 60 mm.   RARA.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

		          LOTE   941

  942	 Sin Fecha.  200100  Independencía  Revolución
	 Senado de La República.    Senado de La Repú-
	 blica  LX  Legislatura.   Mo, plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 300

  943	 Sin Fecha.  ZACATECAS  del Siglo XX al
	 Tercer Milenio.   Mo, plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  944	 Sin Fecha.  Grupo Estrategía Política  X  Aniver-
	 sario - Cabildeo y Consultoría Política.
	 Piedra de los Soles.  Mo, Plata Pura, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  945	 Sin Fecha.  MEXICO  De la Salle  Indivisa 
	 Manent.   San Juán Bautista De la Salle.
	 Mo, plata, 40 mm., rayoncitos.
	 PROOF			   $	 300

  946	 Sin Fecha.  Raphael - Recital Pro Obras de la
	 Basílica.   Basílica de Nuestra Señora de Guada-
	 lupe - MEXICO.   Plata con argolla, 40 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  947	 Sin Fecha.  Premio  Emilio O. Montaño.
	 Por tu Servicio a la Niñez, Maestro.  S. N. T. E.
	 Sección IX.   Plata, 39 mm., rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  948	 R. Tamayo - Hombre en rosa.   
	 Mo, fundida en plata, 36 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  949	 Sin Fecha.  Instituto de Neurobiología.  UNAM.
	 Plata, 60 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000



  950	 Sin Fecha ni Texto.  Sor Juana Inés de La Cruz.
	 UNAM.  Plata, 60 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

	 BOLOS.

  951	 1915  RECUERDO.  Al buril sobre 5 Centavos
	 de Cobre  (1914-1935), grabado en Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  952	 RECUERDO  Mayo de 1916.  Al buril sobre 
	 Dos Pesos Gro.  (1914), grabado en Anverso.
	 Dos puntos de soldadura en canto  (12:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  953	 12 - 22 - 1916  El Tte. Coronel J. L. Cardona
	 y el 3r. R. Al Cabo Juan Alonzo.  Al buril sobre
	 Un Peso de Balanza (1869-1872), grabado en
	 el Reverso.  Soldadura removida en canto (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 400

  954	 1906 - 1931  EDUARDO - CRISTINA  Nuestros
	 deseos estan expresados en este Centenario,
	 VIDA, SALUD y DINERO.  E. L. y fam.
	 Al buril sobre Angel de Dos Pesos 1921, grabado
	 en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 400

  955	 1951  Banco Mexicano, S. A. - Conmemoración
	 del Cumpleaños del Sr. General Abelardo L.
	 Rodriguez. 1889 - 12 de Mayo - 1951.
	 Al Buril sobre Un Peso Fuerte (1898-1909),
	 grabado en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 400

  
  	 SOCIEDAD NUMISMATICA DE MEXICO.

  956	 1952 - 1962  Prima Numisma America  1936.
	 G-808a.     Baron, plata, 37 mm.
	 SIN CIRCULAR 		  $	 300

  957	 1952 - 1972  20º  Aniversario  Mapa de La Re-
	 pública Mexicana con Cecas.    1ª Convención
	 Numismática.	 	 Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  958	 40  Aniversario  1952 - 1992.   
	 LR, Plata y Cobre, 45 mm.  Dos piezas en lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  959	 1997  45  Aniversario   Mx  2  Onzas Plata Pura.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000
	
  960	 2002 50  Aniversario.  Sólo 152 piezas Acuñadas.
	 Mo, 2 Onzas de Plata.
	 PROOF			   $	 600

  961	 1984  11ª  Convención.  8  reales  Carlos  I V
	 con resello de New Southwales, Australia.
	 LR, Plata mate, 42.5 mm.   MUY  ESCASA.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  962	 1986  XIII  Convención.   Aniversario Casa de
	 Moneda.   Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  963	 1987  XIV  Convención.  1 y 3  Centavos de
	 Oaxaca  1915.   Mo, bronce y plata, 38 mm.
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  964	 1997  XXVII  Convención.  Tlacos y Pilones.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 1,000

  965	 1998  XXVIII  Convención.  175º Aniversario de
	 la primera Emisión de Papel Moneda en México.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52 Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 900



	 	             LOTE   964

  966	 1999  30  Convención.  XXVII  Siglos de Numis-
	 mática Universal.   Mx, plata, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 900

  967	 2000  XXXI  Convención.  Carlos y Juana.
	 Mx, Bimetálica Plata - Cobre, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 1,000

  968	 2001  XXXIII  Convención.  1 Peso Zs 1901 AZ
	 Mx, plata, 48 mm.   52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

  969	 2004  XXXVIII  Convención.  28 Juegos Olím-
	 picos.   Mx, plata, 48 mm.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600
    
	 1ª Serie Conmemorativa de la Moneda.

  970	 1971  4  Reales  Carlos y Juana.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  971	 1971  8  Reales   Luis  I  1725.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300
   
  972	 1973  8  Reales  1772  Carlos III.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  973	 1975  8  Reales  1811  SUD  Morelos.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  974	 1979  8  Reales  1822  Iturbide.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  975	 1979  8  Reales 1824 Aguila de Perfil.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  976	 1985  1  Peso  1867  Maximiliano.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  977	 1993  1  Peso  Zs  1901  AZ.    Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  978	 1994  1  Peso  1913  "Bolita".   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  979	 1994  Dos Pesos  1914  Guerrero.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  980	 1994  60 Pesos  1915  Oaxaca.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  981	 1998  5  Pesos  1947  Cuauhtémoc.   Mo, plata
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  982	 1998  5  Pesos  1950  Ferrocarril.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

      	 2ª  Serie  Conmemorativa de la Moneda.
  
  983	 1999  1/ 4 de Real de Chihuahua.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  984	 2000  1/ 8 de Real de Durango.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  985	 2000  Cuartilla de Guanajuato.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  986	 2001  UN  QUARTO de  Jalisco.    Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

  987	 2001  1/ 16  de México.    Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300



	
  988	 2002  1/ 8  Estado de Occidente.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  989	 2007  1/ 8 de San Luis Potosí.   LR, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

	 CONDECORACION  S. N. M.
  990	 C-2  Sin Fecha, Unifásica, con Listón Original.
	 Cobre, 37 mm.   ESCASA.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300 

	 ACADEMIA DE ESTUDIOS
	 NUMISMATICOS,  A. C.

  990A	 Venera con Reasa y  Cordón Original,  Escudo
	 de la Academia en Oro, sobre Placa de Plata.
	 53 x 53 mm.   MUY  RARA.  
	 SIN  CIRCULAR		  $	 10,000

  990B	 Venera, similar a la anterior, pero Grabada al
	 Reverso  "ACADEMIA DE ESTUDIOS NUMIS-
	 MATICOS  A. C.  DON MIGUEL L. MUÑOZ
	 ACADEMICO  DE  NUMERO".  MUY  RARA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

	 SOC.  NUMISMATICA  DE  MONTERREY
  991	 1582 - 1982  Cuarto Centenario del Nuevo Reino
	 de León.  Capitán Luis de Carvajal y de la Cueva.
	 Primer Gobernador.  Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  992	 1977  Mariano Escobedo, El Glorioso Soldado
	 de La República  1806 - 1902.  Mo, plata, 40 mm
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

	 SOC. NUMISMATICA DE PUEBLA.	
  993	 1959 - 1979  Angelis Svis Devs Nabdavit De Te 
	 Vt Cvstodiant Te In Omnibvs Viis Tvis.
	 Mo, plata, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

	 SOC.  NUMISMATICA DE MICHOACAN.
  994	 1824 - 1974  Estado Libre y Soberano de Mi-
	 choacán.  Sociedad Numismática de Michoacán,
	 A. C.     Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

	 SOC.  NUMISMATICA  DE  MORELOS.
  995	 1976  II  Convención Numismática  Cuernavaca
	 76 - México.    Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

	 ASOC.  NUMISMATICA  DE  TOLUCA.
  996	 1987 - 1997  Aniversario  Presidentes:  José
	 Lemus D. - Francesc Subirats V. - José María
	 Fierro G.   Grabada al Buril, en el Reverso de
	 5  Pesos 1951, Hidalgo Grande.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  997	 1987 - 2007   20 Centavos / 1 Centavo  1906.
	 Mx, plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 350  

	 CONDECORACIONES.
	 (Replicas de Condecoraciones originales)

  998	 AGUILA  MEXICANA,  Estrella de Pecho,
	 Plata con esmalte, 45 mm.   Similar  O-43
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500
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  999	 General de División  IGNACIO COMONFORT.
	 5  piezas en lote, Bronce con esmalte, prom:	 	
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  1000	 DEFENSORES DE LA REPUBLICA.
	 4  Medallas y 2 Pins, Bronce esmaltado, prom:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  1001	 MERITO  MILITAR    2a.  y  3a  CLASE.
	 3 Piezas en lote,  Bronce esmaltado, prom:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
	
  1002	 PERSEVERANCIA  2a.  Clase.
	 3  Piezas en lote, Bronce esmaltado, prom:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  1003	 Precursores de La Revolución 1909 - 1910.
	 Mérito Revolucionario  1913-1914   2o. Periodo.
	 Unificación de Veteranos de La Revolución
	 A M F P.   3  Piezas en lote, Bronce esmaltado.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1004	 CRUZ DE GUERRA.  2  Piezas diferentes.
	 Bronce esmaltado, promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  1005	 IDETIFICACION  NACIONAL  Estados
	 Unidos Mexicanos  G. I. N. - M. L. F.
	 3  Piezas en lote, Bronce esmaltado, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1006	 Lote de 8 Medallas al Mérito (Escolasticas).
	 5 en plata y 3 en Bronce con esmalte, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  1007	 Pins de Tema Revolucionario.
	 10  Piezas esmaltadas, Bronce y Latón, prom:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1008	 Pins de Senador, Diputado, Delegado, etc.
	 23  Piezas esmaltadas, Bronce y Latón, prom:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

          	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 

  1009	 5  Centavos  1864  G	 	 KM-385
	 Ligeros rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  1010	 5  Centavos  1865  G	 	 KM-385
	 FINE				    $	 250

  1011	 5  Centavos  1866  G    RARO.	 KM-385
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

  1012	 5  Centavos  1866  M   ESCASO   KM-385.1
	 VERY  GOOD			  $	 500

  1013	  5  Centavos  1865  Z	 	 KM-385.2
	 Lavado, rayoncitos de limpieza, muy bonito.
	 EXTA  FINE  +		  $	 2,500

  1014	 10  Centavos  1864  G	 	 KM-386
	 FINE  /  VERY  FINE 		 $	 600

  1015	 10  Centavos  1865  G	 	 KM-386
	 Ligeros rayones en gráfilas.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 600

  1016	 10  Centavos  1864  M	 	 KM-386.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,500

  1017	 10  Centavos  1866/ 5  y  1866     KM-386.1
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 500

  1018	 10  Centavos  1864  P	 	 KM-386.2
	 Débil en Reverso, pero muy claras Ceca y Fecha.
	 VERY  GOOD			  $	 500
   
  1019	 10  Centavos  1865  Z	 	 KM-386.3
	 Rayoncitos ligeros, muy atractivo
	 VERY  FINE  +		  $	 900

  1020	 50  Centavos  Mo  1866		 KM-387
	 Encapsulado y Certificado  NGC - XF 40
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,500
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  1021	 1  Peso  1866  Mo    KM-388.1   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,000

  1022	 1  Peso  Mo  1867    KM-388.1    Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  1023	 1  Peso  Pi  1866	 KM-388.2
	 "Corazón en la Oreja"   MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  1024	 1  Peso  Pi  1866       KM-388.2    Rayoncitos.
	 VERY  FINE  	 		  $	 2,000

  1025	 1865.  Restauración de la Orden de Guadalupe.
	 G-119a.   Perforada (6:00), golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1026	 Dado del Troquel de la Medalla - Fantasía de
	 Maximiliano y Carlota  G-156a.  Oxidaciones.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

  1027	 Impronta en Lacre del Sello de Maximiliano.
	 Dos piezas; Rosa y Café Oscuro (Roto).
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 - - - -

  1028	 1997  Moneda Austriaca Maximiliano 1832-1867 
 	 100  Schilling  1997       KM-3046
	 Plata, 34 mm., 18 grs.  Estuche de madera.
	 PROOF			   $	 500

   	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.
	    
  1029	 1  Centavo  S. L. P.  1863	 KM-390.1
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 750

  1030	 1  Centavo  Cn  1875	 	 KM-391.1
	 Ligero rayón en Fecha, muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1031	 1  Centavo  Ga  1872	 	 KM-391.3
	 FINE  +			   $	 400

  1032	 1  Centavo  Mo  1875	 	 KM-391.6
	 FINE  +			   $	 300

  1033	 1  Centavo  Mo  1896	   	 KM-391.6
	 Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1034	 1  Centavo  Mo  1898	 	 KM-393
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
  
  1035	 1  Centavo  Zs  1874	 	 KM-391.9
	 FINE				    $	 250

  1036	 5  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-396.1
	 Aguila débil.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,250
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  1037	 5  Centavos  1867  Mo	 	 KM-397
	 FINE  +			   $	 350

  1038	 5  Centavos  As  1874  DL	 KM-398
	 VERY  FINE			   $	 500

  1039	 5  Centavos  Ga  1891  S	 KM-398.4
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  1040	 5  Centavos  Mo  1870  C	 KM-398.7
	 Ligero rayoncito en Monograma, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1041	 5  Centavos  Mo  1881  M	 KM-398.7
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500
  	   
  1042	 5  Centavos  Zs  1877  S		 KM-398.10
	 FINE				    $	 200

  1043	 5  Centavos  Zs  1878  S		 KM-398.10
	 VERY  FINE			   $	 250

  1044	 5  Centavos  Zs  1879  S		 KM-398.10
	 VERY  FINE			   $	 200

  1045	 10  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-401.2
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  
  1046	 10  Centavos  1868  Mo		 KM-402
	 Expertamente reparado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1047	 10  Centavos  CH  1874  M	 KM-403.1
	 VERY  FINE			   $	 300

  1048	 10  Centavos  Ho  1874  R	 KM-403.6
	 VERY  FINE			   $	 500

  1049	 10  Centavos  Ho  1881  A	 KM-403.6
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  1050	 10  Centavos  Mo  1898  M	 KM-404.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1051	 10  Centavos  Mo  1903  M	 KM-404.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1052	 10  Centavos  Mo  1904  M	 KM-404.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1053	 10  Centavos  Pi  1871  O	 KM-403.9
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  1054	 20  Centavos  Cn  1904  H	 KM-405
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000
    
  1055	 20  Centavos  Go  1899  R	 KM-405.1
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1056	 20  Centavos  Mo  1898  M	 KM-405.2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1057	 20  Centavos  Mo  1904  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 600

  1058	 20  Centavos  Zs  1898  Z	 KM-405.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  1059	 20  Centavos  Zs  1899  Z	 KM-405.3
	 Rayas de ajuste en Muslo del Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1060	 25  Centavos  A  1879  L	 KM-406
	 VERY  FINE			   $	 900

  1061	 25  Centavos  Ga  1882  S	 KM-406.4
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1062	 25  Centavos  Go  1874  S	 KM-406.5	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 900

  1063	 25  Centavos  Go  1878  S	 KM-406.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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  1064	 25  Centavos  Go  1879  S	 KM-406.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1065	 25  Centavos  Go  1884  B	 KM-406.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 900

  1066	 25  Centavos  Go  1885  R	 KM-406.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1067	 25  Centavos  Ho  1877  F	 KM-406.6
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 600

  1068	 25  Centavos  Ho  1879  A	 KM-406.6
	 VERY  FINE			   $	 350

  1069	 25  Centavos  Ho  1880  A	 KM-406.6
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 600

  1070	 25  Centavos  Mo  1871  M	 KM-406.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1071	 25  Centavos  Mo  1879  M	 KM-406.7
	 Centros débiles, mucho brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  1072	 25  Centavos  Mo  1881  M	 KM-406.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 900

  1073	 25  Centavos  Mo  1883  M	 KM-406.7
	 Campos con brillo, múy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

  1074	 25  Centavos  Mo  1884  M	 KM-406.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1075	 25  Centavos  Mo  1886  M	 KM-406.7
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  1076	 25  Centavos  Pi  1870  O	 KM-406.8
	 VERY  GOOD			  $	 350

  1077	 25  Centavos  Zs  1874  A	 KM-406.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  1078	 25  Centavos  Zs  1878  S	 KM-406.9
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 900
   
  1079	 50  Centavos  As  1875  L	 KM-407
	 Rayoncito en Balanza, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1080	 50  Centavos  As  1884  L	 KM-407
	 ESCASO.  Ligeros rayoncitos y golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 750

  1081	 50  Centavos  CHa  1883  M	 KM-407.1
	 VERY  FINE			   $	 750

  1082	 50  Centavos  CHa  1885  M	 KM-407.1
	 VERY  FINE			   $	 500

  1083	 50  Centavos  Ca  1887  M	 KM-407.1
	 Dos ligeros golpes en canto, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1084	 50  Centavos  Cn  1875  P	 KM-407.2
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 500

  1085	 50  Centavos  Cn  1877  G	 KM-407.2
	 Golpes en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  1086	 50  Centavos  Do  1875  M	 KM-407.3
	 Débil en pecho del Aguila, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1087	 50  Centavos  Do  1876/ 5  M	 KM-407.3
	 Débil en pecho del Aguila.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 600

  1088	 50  Centavos  Do/ Mo  1887  C    KM-407.3
	 Piquetito en Balanza, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 750
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  1089	 50  Centavos  Go  1877  S	 KM-407.4
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  1090	 50  Centavos  Ho  1874  R	 KM-407.5
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1091	 50  Centavos  Ho  1877  F	 KM-407.5
	 VERY  FINE			   $	 400

  1092	 50  Centavos  Mo  1869  C	 KM-407.6
	 VERY  FINE			   $	 500

  1093	 50  Centavos  Mo  1870  C	 KM-407.6
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1094	 50  Centavos  Mo  1872  M	 KM-407.6
	 FINE				    $	 300

  1095	 50  Centavos  Mo  1885  M	 KM-407.6
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  1096	 50  Centavos  Pi  1870  O	 KM-407.7
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

  1097	 50  Centavos  Pi  1871  O	 KM-407.7
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  1098	 50  Centavos  Pi  1884  H	 KM-407.7
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 900

  1099	 50  Centavos  Pi  1886/ 6  R	 KM-407.7
	 Lavado, rayas en gráfila de la Balanza.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1100	 50  Centavos  Pi  1887  R	 KM-407.7
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 750

  1101	 50  Centavos  Zs  1877  S	 KM-407.8
	 Centros débiles, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 800

  1102	 50  Centavos  Zs  1880  S	 KM-407.8
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  1103	 50  Centavos  Zs  1881  S	 KM-407.8
	 VERY  FINE  +		  $	 400

	

  	 PESOS  DE  BALANZA.

  1104	 1  Peso  CH  1872  M	 	 KM-408
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1105	 1  Peso  Cn  1871  P	 	 KM-408.1
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1106	 1  Peso  Do  1872  Pt   ESCASO   KM-408.2
	 Múltiples piquetitos en ambas caras, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  1107	 1  Peso  Ga  1873  C	    KM-408.3
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 600

  1108	 1  Peso  Go  1872  S	    KM-408.4
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500
   
  1109	 1  Peso  Mo  1870  M	 	 KM-408.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  1110	 1  Peso  Mo  1871  M	 	 KM-408.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 800
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  1111	 1  Peso  Mo  1872  M	 	 KM-408.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500

   
  1112	 1  Peso  Mo  1873  M	 	 KM-408.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1113	 1  Peso  Oa  1871  E      A  Grande    KM-408.6
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  1114	 1  Peso  Oa  1872  E      A  Grande    KM-408.6
	 Dos ligeros rayones en Balanza, múy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

  1115	 1  Peso  Oa  1873  E	 	 KM-408.6
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  AU  58
	 Ligeramente débil en Balanza.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  1116	 1  Peso  Pi  1870  O	 	 KM-408.7
	 Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE			   $	 350

  1117	 1  Peso  Pi  1872  O	 	 KM-408.7
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1118	 1  Peso  Zs  1871  H	 	 KM-408.8
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

	    	 PESO  FUERTE.

  1119	 1  Peso  Cn  1898  AM	 	 KM-408
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1120	 1  Peso  Cn  1899  AM    ESCASO.   KM-409
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  1121	 1  Peso  Cn  1905  RP	 ESCASO.    KM-409
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1122	 1  Peso  Go  1898  RS   Pecho Grano de Arena.
	 KM-409.1   Atractiva pátina. 
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  1123	 1  Peso  Go  1899  RS	 	 KM-409.1
	 Ligero golpecito en canto, precioso.
	 SIN  CIRCULAR	   	 $	 750

  1124	 1  Peso  Mo  1899  AM	 	 KM-409.2
	 Rayos incusos del Gorro en Aguila.   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1125	 1  Peso  Mo  1901  AM	 	 KM-409.2
	 "0"  Alto en Fecha, Canto mas ancho  (9 a 12)
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  1126	 1  Peso  Mo  1901  AM	 	 KM-409.2
	 Chop en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 500

61



  1127	 1  Peso  Mo  1904  AM	 	 KM-409.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  1128	 1  Peso  Mo  1905  AM	 	 KM-409.2
	 Ligeramente débil en Aguila, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1129	 1  Peso  Mo  1909  GV	 	 KM-409.2
	 Tres atractivos Chops.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1130	 1  Peso  Zs  1901  FZ	 	 KM-409.3	 	
	 Bien troquelado.
	 SIN  CIRCULAR  		  $	 750

  1131	 Album Damsco de  UN  PESO  1898 - 1909
	 KM-409.   Completo por Ceca y Fecha.
	 34  piezas, condiciónes de:
	 VERY FINE a CASI SIN CIRCULAR
					     $	 12,500

     	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.  

	 AGUASCALIENTES.

  1132	 1  Centavo  1915  Fecha Grande, Canto Estriado.
	 GB-4    KM-601	
	 EXTRA  FINE  		  $	 4,000

  1133	 20  Centavos  1915	 GB-23	   KM-606
	 VERY  FINE			   $	 300

  1134	 20  Centavos  1915   Fundida   GB-27   KM-605
	 FINE				    $	 1,250

	 CHIHUAHUA.   	  
  1135	 5  Centavos  1914-1915     GB-31 - 48
	 10  Piezas con Resello, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  
  1136	 1  Peso  1915  F. M.	 GB-72   KM-619
	 Ligeramente débil Aguila, precioso brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 5,000

  1137	 1  Peso  1915	 	 GB-72	   KM-619
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  1138	 2  Centavos  1913  Bronce    GB-74   KM-607a
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

  1139	 2  Centavos  1913   Cobre    GB-75   KM-607
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400
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  1140	 1  Peso  1913	 	 GB-79	    KM-611
	 Centros débiles.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 5,000

	 DURANGO.

  1141	 1  Peso  1914  MUERA  HUERTA.   GB-86
	 KM-621.  Borde continuo en gráfila del Anverso.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  AU  58
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 7,500

  1142	 1  Peso  1914  MUERA HUERTA.   GB-87
	 KM-622.   Punto y Raya en gráfila del Reverso.
	 Encapsulado y Certificado  NGC -  AU  53
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,000

  1143	 1  Centavo  1914	 GB-95bis    KM-625
	 Bimetalica  Cobre - Plomo.
	 FINE				    $	 1,000

  1144	 1  Centavo  1914   Plomo   GB-97      KM-625b
	 FINE				    $	 500
	
  1145	 1  Centavo  1914   Plomo   GB-104    KM-626
	 FINE  +			   $	 500

  1146	 1  Centavo  1914   Bimetalica  Bronce - Cobre
	 GB-105   KM-626
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1147	 1  Centavo  1914	 GB-105	   KM-626
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1148	 1  Centavo  1914   Plomo   GB-108     KM-626b
	 FINE				    $	 1,000
  
  1149	 1  Centavo  1914	 GB-109	   KM-626a
	 VERY  FINE			   $	 400
    
	 ATLIXTAC.
  1150	 10  Centavos  1915	 GB-141-144   KM-645
	 Lote de 10 piezas Bimetalicas, muy interesantes.
	 VERY GOOD  a  VERY FINE	 $	 2,500

  1151	 10  Centavos  1915	 GB-141-144   KM-645
	 3  piezas con doble Golpe de Troquel y  2 con
	 Resello de punzón.  5  piezas en lote.
	 VERY GOOD a EXTRA FINE $	 1,000

	 CAMPO  MORADO.  GRO.  

  1152	 5  Centavos  1915   Latón.        GB-152bis
	 KM-653.    Centros ligeramente débiles.
	 VERY  FINE			   $	 1,250
	
  1153	 5  Centavos  1915	 GB-152   KM-653
	 Centros muy débiles.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1154	 10  Centavos  1915   Latón     GB-153   KM-654
	 Ligeramente "abombado"
	 FINE				    $	 1,250
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  1155	 20  Centavos  1915	 GB-156   KM-655
	 Débil en centros, cospel hojeado al centro.
	 FINE				    $	 700

  1156	 50  Centavos  1915	 GB-157   KM-656
	 * UN PESO.  en  Anverso, excelente.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  1157	 50  Centavos  1915	 GB-160-162   KM-657
	 3  Piezas Plateadas, una de ellas Fundida, otra
	 parcial por debilidad de troquelación, prom:
	 FINE  +			   $	 2,000

  1158	 50  Centavos  1915	 GB-160-163   KM-657
	 10  Piezas Bimetalicas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  1159	 50  Centavos  1915	 GB-162-163   KM-657
	 15  Piezas con Doble golpe de Troquelación.
	 Condición promedio:
	 FINE				    $	 2,000

  1160	 UN  PESO  1914  Canto Liso  GB-172  KM-659
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  1161	 DOS  PESOS  1915	 GB-174	   KM-660
	 EXTRA FINE  		  $	 600

  1162	 DOS  PESOS  1915       GB-178    KM-652
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

	 GUERRERO.  

  1163	 10  Centavos  1915	 GB-185   KM-637.2
	 Cospel muy delgado.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1164	 UN  PESO  1914	 GB-191   KM-641
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1165	 UN  PESO  1914	 GB-192var   KM-641
	 Canto Liso, dice "JJSTUCA" en Leyenda.
	 VERY  FINE			   $	 750

  1166	 UN  PESO  1914	 GB-194	   KM-641
	 Canto Estriado.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1167	 UN  PESO  1914	 GB-194bis   KM-641
	 Canto  Liso.
	 FINE				    $	 500

  1168	 UN  PESO  1914	 GB-196    KM-641
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1169	 UN  PESO  1914	 GB-200    KM-641
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  1170	 UN  PESO  1914	 Canto Liso.
	 GB-203   KM-641
	  VERY  FINE  +		  $	 900

  1171	 DOS  PESOS  1914	 GB-208    KM-643
	 Eje de Medalla.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1172	 DOS  PESOS  1914	 GB-212    KM-643
	 VERY  FINE			   $	 600
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  1173	 DOS  PESOS  1914	 GB-215    KM-643
	 Voltea a  90 grados.
	 VERY  FINE			   $	 600

  1174	 DOS  PESOS  1914	 GB-216    KM-643
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1175	 DOS  PESOS  1914	 GB-217    KM-643
	 VERY  FINE			   $	 500

  1176	 DOS  PESOS  1914	 GB-218    KM-643
	 Eje de Medalla, cospel defectuoso.
	 VERY  FINE			   $	 600

  1177	 DOS  PESOS  1915	 GB-220    KM-644
	 Dice "JUUSTICIA" en Leyenda, defectos del
	 cospel en gráfila del Reverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000 

  
   	 TAXCO.  

  1178	 2  Centavos  1915	 GB-225   KM-667
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,250
  
  1179	 5  Centavos  1915	 GB-226var   KM-668
	 2  Piezas Bimetalicas, ligera franja de Bronce.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1180	 10  Centavos  1915	 GB-227   KM-669
	 Restos dde brillo, débil en gráfilas izquierdas.
	 EXTRA  FINE  + 		  $	 500

  1181	 50  Centavos  1915	 GB-229   KM-670
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 800

  1182	 1  Peso  1915  Taxco.	 GB-231   KM-672
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

	 AMECAMECA

  1183	 20  Centavos	 GB-248    KM-682
	 VERY  FINE			   $	 750

  1184	 Cospel de  20 Centavos   GB-248   KM-682
	 Bronce, sin Impresión, múltiples rayones.
	 FINE				    $	 750

  1185	 20  Centavos	 GB-250   KM-683
	 VERY  FINE			   $	 400

  1186	 25  Centavos	 GB-252   KM-685
	 VERY  FINE			   $	 750

  1187	 50  Centavos	 GB-254   KM-686
	 VERY  FINE			   $	 500

	 TENANCINGO.  
  1188	 20  Centavos  1915	 GB-261    KM-691
	 Troquelación parcial, rayón en Reverso.
	 FINE				    $	 1,000

	 TOLUCA.
  1189	 5  Centavos  1915  Cartón   GB-263   KM-692
	 Sin punto final en TOLUCA
	 FINE  +			   $	 800

   
	 MORELOS.

  1190	 10  Centavos  1915	 GB-273   KM-697
	 2  Piezas, Troquelación Parcial  (50%).
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  1191	 10  Centavos  1916	 GB-276var   KM-700
	 Bimetalica, Bronce-Cobre.
	 FINE				    $	 500

  1192	 10  Centavos  1916	 GB-276    KM-700
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1193	 20  Centavos  1915	 GB-277    KM-701
	 Descentrado  20 %,  ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE  			   $	 300

  1194	 50  Centavos  1915	 GB-279var   KM-702
	 3  Piezas Bimetalicas, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 1,500
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  1195	 50  Centavos  1916	 GB-282var   KM-704
	 Canto Liso, bimetalica Cobre - Latón.
	 FINE  +			   $	 1,250
  
  1196	 50  Centavos  1916	 GB-283var   KM-704
	 2  Piezas Bimetalicas, condición promedio:
	 FINE				    $	 1,000

	 OAXACA.  

  1197	 1  Centavo  1915    GB-292   OAX-5   KM-710
	 MUY  ESCASO.   Muy bonito, chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  1198	 1  Centavo  1915    GB-293   OAX-6   KM-710
	 Ligeras oxidaciones.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1199	 3  Centavos  1915   GB-299   OAX-13   KM-714
	 V ERY  FINE  +		  $	 350

  1200	 5  Centavos  1915  GB-308   OAX-16   KM-717
	 Cospel Grande, descentrado (10 %), Eje Medalla.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  1201	 10  Centavos  1915      GB-317   OAX-34
	  KM-722     MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  
  1202	 10  Centavos  1915   GB-318   OAX-30  KM-722
	 Doble Golpe en ambas caras, muy interesante.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  1203	 10  Centavos  1915   GB-NL   OAX-48  KM-727
	 MUY  ESCASO.      Débil en centro al Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1204	 10  Centavos  1915	 El Busto de Juárez, no
	 corresponde a ninguna moneda de 10 Centavos,
	 el metal parece Bronce, el Anverso esta troquela-
	 do sobre un Reverso Incuso, por la condición de
	 ésta pieza, no se puede afirmar que sea auten-
	 tica,  pues parece "trabajada" la Base del Busto.
	 FINE				    $	 - - - - 

  1205	 Cospel de 10  Centavos   NO  CATALOGADO.
	 Sin impresión, sólo el Cordón del Canto.
	 25.5 mm,  7.6 gramos.   MUY  RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

 
  1206	 20  Centavos  1915   GB-333   OAX-70  KM-730
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500
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  1207	 20  Centavos  1915   GB-334  OAX-56  KM-731
	 Cospel Muy Grande  33 mm, grieta por golpe
	 de Troquelación, Centros mal troquelados.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  1208	 50  Centavos  1915   GB-337  OAX-75  KM-734
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250
  
  1209	 50  Centavos  1915   GB-340  OAX-82  KM-737
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1210	 1  Peso  1915	 GB-346   OAX-93   KM-740.1
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1211	 1  Peso  1915	 GB-347   OAX-85   KM-742
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1212	 2  Pesos  1915	 GB-351   OAX-115   KM-745
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1213	 2  Pesos  1915     GB-357   OAX-113   KM-744
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 1,500
   
  1214	 2  Pesos  1915	    GB-362   OAX-111   KM-746
	 VERY  FINE			   $	 500

  1215	 DOS  PESOS :  1915     Dos puntos al final de
	 PESOS.      GB-365   OAX-106   KM-747.1
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  
	 CHICONCUAUTLA.  
  1216	 20  Centavos  1915	 GB-392   KM-758
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1217	 20  Centavos  1915	 GB-393    KM-758
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 TETELA  DEL  ORO.
  1218	 2  Centavos  1915	 GB-394    KM-759
	 Troquelación Original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   	 SINALOA.   
  1219	 UN  PESO	 GB-406     KM-768.1
	 Vaciada sobre  8  Reales de La República.
	 FINE				    $	 600

  1220	 UN  PESO	 GB-406     KM-768.1
	 Vaciada sobre Un Peso  Zs  1905  FM
	 FINE				    $	 750

	 GUANAJUATO  o  PUEBLA.
  1221	 1  Centavo  1910
	 VERY  FINE  +		  $	 750

	 Los siguientes 6  lotes, son de piezas Alteradas
	 o Falsas, SE REMATARAN COMO TALES,
	 NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES.
	
  1223	 CAMPO  MORADO.  50  Centavos  1915
	 KM-656 y 657   2  Piezas en Aluminio, prom:
	 VERY  FINE			   $	 - - - -

  1224	 TAXCO.  5  Centavos en Latón  ( EF); 
	 50 Centavos  Anverso (AU) y Reverso ((VF) en
	 Plata Unifásicos,  50  Centavos en Plomo  (VG).
	 4  Piezas en lote.	 	 $	 - - - -

	 	 	 	
  1225	 TAXCO  1  Peso  1915     KM-673
	 Troquelado en Plomo, con Cordon Estriado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 - - - -

  1226	 OAXACA.  5  y  10  Centavos  KM-721  y  727
	 Plata  (Plateados), condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 - - - - 
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  1227	 OAXACA.  10  Centavos  Reverso Incuso Uni-
	 fásico en Aluminio (VG).
	 10  Pesos  Reverso Incuso en Cobre  (VG).
	 2  Piezas en lote.	 	 $	 - - - -

  1228	 OAXACA.  3  Centavos  PROVISI  1915
	 KM-712  Troquelado en Plomo  (AU).
	 1  Centavo (VF) y  60  Pesos (VG)   KM-709
	 y  755  Vaciadas en Plastico.  3  Piezas en Lote
	 	 	 	 	 $	 - - - -

 

	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

  1229	 1  Centavo  1901  C	 	 KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1230	 1  Centavo  1903/ 3  C	 	 KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  1231	 1  Centavo  1903  C	 	 KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1232	 1  Centavo  1904/ 3  C	 	 KM-394
	 VERY  GOOD			  $	 500

  1233	 1  Centavo  1905  C   RARO	 KM-394
	 Golpe en gráfila del Monograma, Aguila débil.
	 FINE				    $	 1,250

  1234	 1  Centavo  1916    MUY  ESCASO   KM-415
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  1235	 1  Centavo  1924	 KM-415
	 Manchas en Monograma, brillo completo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  1236	 1  Centavo  1925	 KM-415
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1237	 1  Centavo  1926/ 26	 KM-415   Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1238	 2  Centavos  1915	 KM-420
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  1239	 5  Centavos  1912	 KM-421   ESCASO.
	 VERY  FINE			   $	 600

	
  1240	 5  Centavos  1914	 KM-422
	 Tono dorado en Reverso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1241	 5  Centavos  1916	 KM-422
	 Golpe en canto del Aguila (10:00), muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  1242	 5  Centavos  1927	 KM-422   Rojizo
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
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  1243	 5  Centavos  1928   Fecha Chica     KM-422
	 Limpiado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  1244	 5  Centavos  1930   0  Cuadrado     KM-422
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,000

  1245	 5  Centavos  1942  Cobre.   KM-424
	 Brillo original, ligeras oxidaciones, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

  1246	 10  Centavos  1935  Cobre       KM-430   Rojizo.
	 Ligeramente sombreado en Monograma.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  1247	 10  Centavos  1919	 KM-429
	 Rayos del Reverso, Incusos en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1248	 10  Centavos  1926	 KM-431
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 250

  1249	 10  Centavos  1927	 KM-431
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 250

  1250	 10  Centavos  1930  	 KM-431
	 Gema, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  1251	 10  Centavos  1938	 KM-432
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  1252	 20  Centavos  1/ 1914	    KM-435
	 Primer 1 sobre 1.   Rayoncito en Monograma.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  1253	 20  Centavos  1919	 KM-436
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  1254	 20  Centavos  1920	 KM-437   
	 Rastros de brillo original, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,000

  1255	 20  Centavos  1951        KM-439
	 Pequeños spots en ambas caras.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  1256	 25  Centavos  1966	 KM-444
	 Pico Abierto y Pico Cerrado en Aguila.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	  $	 200

  
  1257	 50  Centavos  1908        KM-445
	 Ligeros rayones, atractivo.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

  1258	 50  Centavos  1913/ 2	 	 KM-445
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1259	 50  Centavos  1916   1/ 1  Invertidos   KM-445
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500
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  1260	 50  Centavos  1916	 KM-445
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

  1261	 50  Centavos  1918        KM-445
	 EXTRA  FINE  +		   $	 1,250
  
  1262	 50  Centavos  1919  	 KM-446
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1263	 50  Centavos  1921	 KM-447
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  1264	 50  Centavos  1925/ 5	    KM-447
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1265	 50  Centavos  1938	    KM-447
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1266	 UN  PESO  1910     KM-453
	 Rayoncitos, bien troquelado, precioso.
	 SIN  CIRCULAR	  	 $	 2,500

  1267	 UN  PESO  1910   "0"  Bajo	 KM-453
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1268	 UN  PESO  1910   "0"  Alto	 KM-453
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

  1269	 UN  PESO  1911   Rayo Corto	    KM-453
	 Rayoncitos ligeros en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  1270	 UN  PESO  1911   Rayo Largo	 KM-453
 	 Rayoncitos en ambas caras, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	 1,500

  1271	 UN  PESO  1913	 KM-453
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500



  1272	 UN  PESO  1914	 RARO	     KM-453
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 14,000

  1273	 UN  PESO  1918/ 8	 KM-454
	 Bien troquelado, golpecito en canto, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

  1275	 UN  PESO  1919	 KM-454
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  1276	 1  PESO  SUD  1986	 Acero     
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1277	 DOS  PESOS  1921        KM-462
	 Muy atractivo, rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 2,000

    
  1278	 5  Pesos  1950  FFCC	 	 KM-466
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1279	 5  Pesos  1954	         KM-467     
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1280	 5  Pesos  Jarabe Tapatío  1997	 KM-629
	 Lavado, talloncitos.
	 PROOF			   $	 2,500

  1281	 5  Pesos  Lobo Mexicano  1998    KM-627
	 Lavado, talloncitos.
	 PROOF			   $	 600

  1282	 5  Pesos  Buque Escuela Cuauhtémoc  1999
	 KM-635
	 PROOF			   $	 300

  1283	 5  Pesos  Galeón de Acapulco  2003   KM-678
	 PROOF			   $	 600

  1284	 5  Pesos  Palacio de Bellas Artes  2005   KM-765
	 PROOF			   $	 600

  1285	 10  Pesos  1957  Juárez	 	 KM-475
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1286	 10  Pesos  1982	   KM-477.2    Error de Troquel.
	 Excedente de metal al rededor del Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1287	 25, 50 y 100  Pesos  1985   MEXICO 86
	 KM-503, 504, 505.   Tres piezas en lote, prom:
	 PROOF			   $	 750



  1288	 100  Pesos  1985, 1985, 1986   MEXICO  86
	 KM-499a;  505;  521.   Tres piezas en lote, prom:
	 PROOF			   $	 1,200

  1289	 100  Pesos  1987  Mariposa Monarca   KM-537
	 PROOF			   $	 400

  1290	 100  Pesos  1988  Lazaro Cárdenas   KM-533
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250
 
  1291	 100  Pesos  1991  Piñata		 KM-539
	 PROOF			   $	 350

  1292	 100  Pesos  1992  Vaquita de Mar    KM-566
	 PROOF			   $	 300

  1293	 200  Pesos  1986   MEXICO 86    KM-526
	 Mancha de acido en Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1294	 500  Pesos  1985  Revolución Mexicana  KM-511
	 PROOF			   $	 350

  1295	 UN DECIMO DE Oz.  Plata Pura.   Unifásica.
	 PROOF			   $	 1,250

  1296	 Onza Troy  1949	 KM-49a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1297	 Onza Libertad  1983	 KM-494.1
	 Acuñación de sólo 998 piezas en Proof.
	 PROOF			   $	 1,250

  1298	 Onza Libertad  1986	 KM-494.1
	 PROOF			   $	 350

  1299	 Lote de 3 Piezas "Improntas" en Yeso:
	 8  Reales  LVDOVICVS  1724  Mo - D  KM-R49
	 8  Reales  Felipe V  Mo  1733  MF      KM-103
	 8  Reales  Zongolica  (1812)                KM-255
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 - - - -

  1300	 Lote de Monedas- Botones.  37  Piezas.
	 FINE  a  VERY  FINE		 $	 2,000

  1301	 Lote de 6  Botones de Uniforme Militar con
	 Aguila de Frente, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION.

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión   a   todos   y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.
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